

# Gazeta Współczesna

## DZIENNIK

Białystok  
Lomża  
Suwałki  
Wyd. 1,  
Nr 242 (12 143)  
Cena 400 zł

CZWARTEK, 13 GRUDNIA 1990 r.  
Imieniny: Lucji, Otylii, Wyszomiry

### Zabawka pod choinkę

## Jak witaminy

**C**O SIĘ ZNAJDZIE pod choinką dla naszych miłośników? Oczywiście — zabawki! Na to czekają. Bez zabawki święta — to nie święta...  
Zabawka potrzebna jest dziecku od urodzenia, tak jak pokarm matki, jak witaminy — twierdzi prof. Jadwiga Kępczyńska-Sikoraka z Instytutu Matki i Dziecka. Zabaw-

ka nie tylko bawi, ubarwia świat dziecka, uprzyjemnia i rozvesela jego życie. Także, a może przede wszystkim stymuluje rozwój, niweluje trud wzrastania i dojrzewania, ułatwia adaptację do mikro- i makrośrodków. Rozwija szereg sprawności, które będą wykorzystane i osiągną swoją perfekcję w przyszłym życiu dziecka. O zabawce

trzeba więc i na poważnie, i zupełnie serio.  
Była zabawka — to nie jest to. Powinna być przede wszystkim dostosowana do poziomu i potrzeb rozwojowych dziecka. A rodzice tak lubią kupować zabawki „na wyrost”, albo malpować modę w złym guście. Przykład: lalecz-

ciąg dalszy na str. 2

## Armia Radziecka zostanie w koszarach

W liście, skierowanym w środę do Rady Najwyższej ZSRR, Eduard Szewardnadze wykluczył bezpośredni zbrojny udział Związku Radzieckiego w ewentualnych operacjach militarnych w rejonie Zatoki Perskiej. Wszelkie spekulacje na ten temat są bezpodstawne — oświadczył szef dyplomacji radzieckiej.

Również w środę, Saddam Husajn dokonał niespodziewanie zmiany na stanowisku ministra obrony. Generała Abd Al-Dzabara Szanszala zastąpił generał Saadi Tu'ma Abbas, dotychczasowy Generalny Inspektor Sił Zbrojnych. Radio Irak nie podało powodów dymisji 70-letniego Szanszala.

## Śmierć górników

W kopalni „Bobrek” w Bytomiu na poziomie 840 metrów pod zawalem stropu znalazło się 12 bm. rano sześciu górników. Czterech z nich zgineło. Dzięki natychmiastowej akcji ratowniczej jednego w dobrym stanie zdrowia uratowano i umieszczono w szpi-

talu. W bardzo trudnych warunkach załoga ratowników usiłują dotrzeć do drugiego górnika, z którym jeszcze koło południa utrzymywano kontakt głosowy. Akcję ratowniczą, bardzo utrudniającą grubie zwaly skał i ciężkie elementy budowy. (PAP)

## Rolnicze ubezpieczenia — inaczej

12 grudnia br. członkowie sejmowej Komisji Polityki Społecznej, Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz Komisji Ustawodawczej nawiązali do projektu ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników ostatnie, przed jego zatwierdzeniem, poprawki. Podczas obrad zauważono, że liczący 54 strony projekt ustawy jest doskonały pod względem legislacyjnym.

Generalna reforma systemu ubezpieczenia społecznego rolników zawarta w przedłożonym parlamentowi projekcie ustawy zakłada utworzenie Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Koncepcja wydzielenia KRUS i stop-

ciąg dalszy na str. 2

## Forum Teatrów Dzieci i Młodzieży Szkolnej

Już po raz piąty od 14 do 16 grudnia odbędzie się w Białymstoku Forum Teatrów Dzieci i Młodzieży Szkolnej. Po raz czwarty organizacja tego spotkania zajęła się miejscowe Kuratorium Oświaty i Wychowania. Wystąpi trzynastu zespołów (pięć dziecięcych i osiem młodzieżowych) z dziesięciu województw Polski północno-wschodniej, reprezentujących m.in. Białostockie, Łomżyńskie, Suwalskie, Ostrołęckie, Warszawskie.

Przebieg spektakli zacznie się w sobotę o godz. 9.30 w Białostockim Teatrze Lalek. Wstęp jest wolny, zapraszamy więc wszystkich zainteresowanych, dzieci i rodziców, do uczestnictwa. W niedzielę o godz. 10 jury wyłoni czterech głównych laureatów (po dwa zespoły dziecięce i młodzieżowe), rozdane zostaną nagrody i wyróżnienia, a potem aktorzy Białostockiego Teatru Lalek zaprezentują swój ostatnio wystawiony spektakl „Krzesiwo”.

Czterech zwycięzców czekają jeszcze ogólnopolskie eliminacje w Poznaniu. Być może znajdą się również w pierwszej czwórce, czego życzymy. (Ban)

## POGODA

Panująca od kilku dni jesienno-zimowa aura nawiedzi nas również w czwartek i piątek. Dyżurny synoptyk z białostockiego Oddziału IMiGW przewiduje:

Zachmurzenie duże z lokalnymi rozporządzeniami; okresami opady śniegu i śniegu z deszczem; temperatura maksymalna od +1 do +3 st. C., minimalna od -1 do 0 st. C.; wiatr słaby i umiarkowany z kierunków południowych. (nił)

## Państwo Tymieńscy wyjechali

Stanisław Tymieński wraz z żoną odleciał 12 bm. o 8 rano z Okęcia samolotem rejсовым PLL Lot do Londynu, skąd kontynuować ma podróż do Toronto. Wyjazd niedawnego pretendenta do fotela prezydenckiego nie wzbudził zainteresowania wśród mieszkańców stolicy. Nie brakowało natomiast dziennikarzy krajowych i zagranicznych.

Państwo Tymieńscy przyjechali mikrobusem o 7.10 kierując się szybko do bocznego wejścia na teren Międzynarodowego Dworca Lotniczego. Powitało ich kwiatami dwoje ludzi — kobieta i mężczyzna — skandując „Polska z tobą, prezydencie”. Od niewielkiej grupki widzów padły okrzyki: „Precz z komunistami” oraz „Wracaj skąd przybyłeś”. (PAP)

## Co przyniesie rok 1991?

JESLI w gorące przedświątecznych zakupów zastanawiamy się czasami, co nam przyniesie nowy rok, to zwykle staramy się dopuszczać do głosu tylko myśli wesele. Marzy nam się urlop nad morzem, powiększenie mieszkania, trochę więcej pieniędzy na codzien-

proc. O około 40 proc. wzrośnie w styczniu cena elektryczności, o prawie 100 proc. — gazu. Za tym najpewniej pójdą podwyżki cen ciepłej wody i centralnego ogrzewania. Bilety kolejowe podrożeją prawdopodobnie o około 120 proc., a na PKS-y — o około 70 proc.

## Trudny początek

ne wydatki. Mało kto wspomina zeszłoroczne, szokowe podwyżki ze stycznia, mając nadzieję, że w roku 1991 będzie lepiej. Zdajemy sobie jednak sprawę, że pewnie znów będzie drożej...

Owszem, będzie — nie grozi nam jednak „powtórka z rozrywki” w wymiarze sprzed roku. Ceny jednak wzrosną o czym mówią liczne prognozy. Na początku roku wzrosną czynsze w mieszkaniach kwarterunkowych — mówi się, że o 100

Wzrośnie także taryfa przewożenia PKP, a także cena energii elektrycznej i gazu ziemnego dla odbiorców przemysłowych. Ceny zaopatrzeniowe nie pozostaną, rzecz jasna, bez wpływu na ceny detaliczne. Wszystkie te dane nie są żadną nowością, były bowiem tu i tam publikowane. My możemy wyciągnąć wniosek, że w I kwartale wzrost cen będzie najwyższy. Sza-

ciąg dalszy na str. 2

## Czy Sejm odwoła rząd?

Na pierwszym po wyborach prezydenckich posiedzeniu Sejmu (13 i 14 bm.) rozpatrzone będzie pismo premiera, który wniósł o odwołanie rządu. Jak wiadomo, przed dwoma tygodniami Sejm zdecydował, że rozpatrzy to pismo (datowane 27 listopada), gdy rząd przedstawi sprawozdanie ze swej działalności. Wpłynęło ono już do Sejmu i posłowie je studiuje. Sprawa dymisji rządu stanęła ma w izbie w piątek. Oczekiwane są oświadczenia klubów poselskich w tej sprawie. Powraca — już ze sprawozdaniem komisji sejmowych — projekt ustawy o rewaloryzacji emerytur i rent dla 80-latków, który prezentowany był w izbie przed 3 tygodniami.

Na 14 bm. zwołano posiedzenie Senatu, który zajmie stanowisko wobec czterech uchwalonych ostatnio ustaw.

(PAP)

## Lech Wałęsa — już nie przewodniczący

Wczoraj obradowała w Gdańsku na plenarnym posiedzeniu Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”. W związku z wyborem przewodniczącego na urząd Prezydenta RP Komisja Krajowa nie przyjęła propozycji Lecha Wałęsy, by do czasu nadzwyczajnego zjazdu p.o. przewodniczącym został szef regionu gdańskiego, Bogdan Borusewicz. Ostatecznie przegłosowano aby nie dokonywać zmian w składzie prezydium i większością głosów kierowanie związkiem powierzono, zgodnie ze statutem, dwóm dotychczasowym wiceprzewodniczącym Solidarności — Lechowi Kaczyńskiemu (Gdańsk) i Stefanowi Jurczakowi (Małopolska).

Zegnając się z Komisją Krajową i całym związkiem, L. Wałęsa zaapelował, by Solidarność pozostała nadal politycznym ruchem popierającym reformy, włączającym się w procesy demokratyczne, uczestniczącym w nadchodzących wyborach parlamentarnych. Czas by polski samochód — powiedział — wreszcie ruszył do przodu. Bez polań na czarownicę, bez odpowiedzialności zbiorowej. Zapewnił zebranych, że do Belwederu idzie „nie po to, by służyć sobie i rodzinie, lecz by służyć narodowi i Polsce”.

Komisja Krajowa przyjęła uchwałę, w której dziękuje prezydentowi-elektowi L. Wałęsie za jego wkład w budowę związku i polskich reform.

(PAP)

## EKSPRESEM

### CHCIAŁ SIĘ WYPRAĆ

Wczorajszej nocy policja zatrzymała 29-letniego mieszkańca Grabówki, który włamał się do zakładu pralniczego „Feminy” przy ul. Wasilewskiej w Białymstoku. Odwlezione go do Izby Wytrzeźwień. Schwytano także czterech sprawców włamania do kiosku spożywczego w Wasilkowie, odzyskując towar wartości 3 mln zł.

### FUTRA, SAMOCHÓD, ALKOHOL

Włamań było znowu bardzo dużo. Z domu handlowego „Saga” w Giżycku złodzieje za-

ciąg dalszy na str. 2

## Estonia nie chce żywności

Estonia nie odczuwa potrzeby korzystania z pomocy żywnościowej, jakiej zagranica udziela Związkowi Radzieckiemu w celu zapobieżenia głodowi w okresie zimowym — stwierdził premier Estonii Edgar Savisaar w telegramie skierowanym do rządu ZSRR. Telegram ten jest odpowiedzią na proponowane przez wicepremiera ZSRR utworzenie w Estonii komisji, która zajęłaby się rozdziałem napływającej żywności. (PAP)



rozporządzeniem do ustawy o cudzoziemcach, niezbędnym do zniesienia obowiązku wizowego dla obywateli polskich, Bawaria o powie się za jego utrzymaniem. W ten sposób chce się zapobiec ponownym przyjazdom do Niemiec osób, które w przeszłości ubiegały się tu o przyznanie azylu, lecz ich wnioski odrzucono.

General Erszad, który osiem lat niepodzielnie rządził Bangladeszem i który 6 bm. — pod presją opozycji ustąpił ze stanowiska, został osadzony w areszcie domowym. Na wieść o zatrzymaniu byłego dyktatora na ulice Dhaki wyszły wielotysięczne tłumy, manifestując radość i ponownie żądając kary śmierci dla Erszada.

Rada Najwyższa Kirgiskiej SRR postanowiła zmienić jej nazwę na Republika Kirgizji. W deklaracji o suwerenności państwowej republikę określa się jako „niezawisłe suwerenne państwo” i uznaje się nadrzędność jej praw nad prawami ZSRR, które w Kirgizji będą obowiązywać dopiero po ich ratyfikowaniu przez Radę Najwyższą republik. (opr. nił)

## List gończy za celnikami

Prokuratura prowadzi obecnie 128 postępowań przygotowawczych w sprawie importu alkoholu. Ponad 90 z tych spraw wiąże się z zaniżaniem wartości celnej przywożonych spirytualiów i piwa. Prokuratura w kilku przypadkach

ciąg dalszy na str. 2

## Podwyżka taryf — jeszcze nie teraz

W związku z pogłoskami o zamierzonej podwyżce taryfy telekomunikacyjnej od 1 stycznia przyszłego roku — o 120 proc. — rzecznik prasowy Ministerstwa Łączności oświadcza, że informacje te nie są zgodne ze stanem faktycznym.

W resorcie Łączności trwają prace nad projektem ewentualnej zmiany taryfy pocztowej i telekomunikacyjnej, ale nie zapadły jeszcze żadne konkretne decyzje w tej sprawie. (PAP)

# Trudny początek

Ciąg dalszy ze str. 1  
uje się, że w stosunku do grudnia ceny w I kwartale wzrosną o ponad 16 proc., a w stosunku do I — o 5 proc.  
Średni poziom cen detalicznych w przyszłym roku będzie o 52 proc. wyższy niż w tym roku, przy czym 22 proc. to tzw. skutki przechodzących zmian cen z 1990 roku. Łatwiej skalę podwyżek można sobie wyobrazić, porównując ceny z grudnia br. bo te znamy na bieżąco do średnich cen w przyszłym roku. Ceny detaliczne mają być wyższe średnio o 24 proc. Zróbmy jeszcze porównanie — grudnia do grudnia. Przed przyszłoroczną Gwiazdką, jeśli prognozy się sprawdzą, będziemy płacić następująco: za usługi — o 54 proc. drożej, za artykuły przemysłowe — o 32 proc., za żywność — o

24 proc., a za sylwestrową porcję szampana czy innego alkoholu — o 28 proc. więcej.  
Czy te prognozy się sprawdzą? Prawdopodobnie w tej chwili nikt nie jest w stanie dać precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie. Powinniśmy się liczyć z zaplanowanym wzrostem cen. Byłoby wysoce niekorzystne, gdyby ów wzrost okazał się wyższy niż przewidywano — nie można jednak wykluczyć takiego obrotu sytuacji. Wówczas bardzo ważne będzie zastopowanie tego nieprzewidzianego wzrostu cen w następnych miesiącach. Jeśli się uda... O takiej ewentualności lepiej nie myśleć. Musimy sobie jednak zdawać sprawę, że w gospodarce niespodzianki wciąż jeszcze są możliwe.

STELLA SAWAJNER

Ciąg dalszy ze str. 1

brali futra i skórzaną garderobę wartości 20 mln zł. Z garażu w Białymstoku skradziono szarą wołgę combi, nr BKA 118C, należąca do Muzeum Okręgowego. Warsztaty szkolne POM w Kleszczelach pozbyły się silnika 3-fazowego wartości 1,5 mln zł. Ze sklepów zabierano przede wszystkim alkohol, papierosy i stycyde (m.in. w Osowcu), z mieszkań — zwłaszcza obcą walutę. Zanotowano także włamanie do klubu „Czartoria” w Miastkowie.

## WYPADEK CZY MORDERSTWO?

Zwłoki 50-letniego Romualda G. znaleziono w jego własnym mieszkaniu w Suwałkach.

## EKSPRESEM

Rodzina powiadomiła policję, iż na ciele ofiary znajdują się obrażenia, pozacierała jednakże ślady ewentualnego włamania. Drzwi były zamknięte od wewnątrz na klucz.

## TYLKO PIJACY MAJĄ SZCZĘŚCIE

W Białymstoku na ul. Zwierzynieckiej kierowca w stanie nietrzeźwym (2,45 prom. alkoholu we krwi) najechał położeniem na pijanego pieszego. Skończyło się na bardzo lekkich obrażeniach. Nie można tego powiedzieć o wypadkach „na trzeźwo”. Kobieta, która wtargnęła pod zuka na ul. Mazowieckiej w Białymstoku, doznała złamania podstawy czaszki. Równie ciężko poszkodowana została kobieta, potrącona przez jeltca z przyczepą na rogu 27 Lipca i Pułkowej. (a)

## Tymiński spędzi święta z dziećmi

PAP otrzymała podpisane przez Lecha Koziła, Andrzeja Rozmarnowicza i Andrzeja Zolla oświadczenie następującej treści:

— Udzielając poręczenia p. Tymińskiemu, kierowaliśmy się przekonaniem, że dla reputacji naszego kraju i dla naszej młodej demokracji nie byłoby korzystne odmówienie mu prawa wyjazdu i mogłoby pociągnąć za sobą negatywne oceny opinii światowej, a także możliwość zagrożeń wewnętrznych. Poręczenie nie oznacza poparcia dla działań p. Tymińskiego ani prawnej lub moralnej aprobaty dla czynów, których popełnienie zarzuca mu prokurator, o czym p. Tymiński został w naszym imieniu poinformowany przez A. Zolla.

Był to jedyny kontakt z p. Tymińskim. Poręczenie jest jednym ze znanych kodeksowi postępowania karnego środków zabezpieczających, mających zapewnić, że podejrzany stawi się na każde wezwanie prokuratury. Sądymy, że ze względów humanitarnych należało dać szansę p. Tymińskiemu spędzenia świąt z dziećmi i załatwienia jego spraw osobistych i zawodowych przed powrotem do Polski.

Jesteśmy przekonani, że sprawiedliwie przeprowadzone postępowanie karne ustali rozmiar winy i kary p. Tymińskiego.

(PAP)

## Juliusz Batura -trzeci na III Biennale

Łódzki Klub Nauczyciela urządził III Biennale twórczości plastycznej pracowników oświaty i wychowania z całej Polski. Prace były eksponowane w „Galerii 137”. Następnie ogłoszono wyniki i rozdano nagrody ufundowane przez Zarząd Główny ZNP.

Miło nam poinformować, że w dziedzinie rysunku i grafiki jedną z dwóch równorzędnych III nagród uzyskał pan Juliusz Batura z Augustowa (woj. suwalskie) za linoryty „Trzy księżycy” i „Szalamaja”. Gratulujemy!

(jc)

Rejon Energetyczny Suwałki informuje odbiorców o przerwach w dostawie energii elektrycznej w Suwałkach:  
— Os. Lityńskiego, os. Rejo, ul. Daszyńskiego w dniach 17 i 18.12.90 r. w godzinach od 7-15.  
Wyżej wymienione przerwy spowodowane będą koniecznością wykonywania remontów urządzeń energetycznych.  
Blizszych informacji udziela RE Suwałki, tel. 901.

x 6754-1

# Jak witaminy

Ciąg dalszy ze str. 1

ki Barbie, czy kosmiczne potwory-dziwolagi typu He-Man czy Galaktyczni Wojownicy. Zabawka powinna pobudzać do działania i myślenia, rozwijać osobowość i dobry smak. Dlaczego tak oszalałymi karierą robią klocki Lego? Mają prostą konstrukcję, dają możliwość dowolnego tworzenia, fantazjowania, budowania z prostych elementów różnych form: łatwiejszych i trudniejszych, w zależności od inwencji, pomysłowości i inteligencji dziecka. Oto cała filozofia dobrej zabawki.

Chodzi też o zabawkę, którą dziecko mogłoby wykorzystywać do otwartej przestrzeni, która dałaby mu poczucie biologicznej sensu stricto radości życia w osiągnięciu sukcesu w działaniu, w pokonywaniu trudności, by stymulowała ruch i aktywność ruchową — mówią psychologowie. Takich zabawek, niestety, prawie u nas nie ma. Problem „odfajkuje się” zazwyczaj postawieniem płaskownicy na podwórku czy jakiś szkaradnych drabinek, huśtawek itp. Pamiętajmy też, że dziecku nie jest potrzebna zabawka agresywna, ale taka, z którą dziecko będzie współżyło, która wywołałaby pozytywne emocje, przeżyła, poczucie ciepła, spokoju, bezpieczeństwa. Najmilszą przytulanką pozostanie chyba na wieki wieków „nieśmiertelny” miś. I co z tego, że komputery, wideo. Kiedy przytulając misia czy lalkę — dziecko odtwarza niejako to, co uzyskuje od swojej mamy, taty, najbliższych: miłość, zaufanie, poczucie bezpieczeństwa. Dorośli natomiast często zapominają o tym, kupując zabawkę pod kątem... swoich gustów, a nie potrzeb dziecka.

Ktoś kiedyś powiedział, że asortyment zabawek jest świadectwem czasu. Otacza nas nowoczesna technika, w

sklepach z zabawkami pojawiają się zdalnie sterowane samochody, sprzęt potrzebny do wypraw w kosmos, zabawki-komputery, pistolety i karabiny błyskające różnokolorowymi światłami i wydające przeróżne dźwięki, kalkulatory, gry elektroniczne itp. W tym bowiem kierunku też zmierzają fantazja dziecka rozbudzona rzeczywistością. Przewidywany jest istniejący szaleństwo elektroniczne. Zabawka, która coś „robi”, rusza się, słowem jest „aktywna” coraz bardziej kuszą (cena raczej mniej). Na pewno w nowo produkowanej zabawce muszą być jakieś elementy pozwalające na zrozumienie nowoczesnej techniki. Tylko znów nie zapomnijmy, że we wszystkim wskazany jest umiar. Bo jednostronność nie prowadzi do harmonijnego rozwoju dziecka, zaburza nawet jego fizjologiczną radość życia, co już ujawniają niektóre badania naukowe.

Zanim więc zdecydujemy się na zakup gwiazdkowego prezentu dla swojego synka czy córeczki, zastanówmy się, czy kupujemy dla nich czy... dla siebie.

Ale zabawka zabawką. Najdroższa i najwspanialsza nie zastąpi dziecku naszej obecności. Ileż razy słyszemy błagalne prośby: „Mamo, tato, pobaw się ze mną...” wystarczy równie dobrze wziąć dwie drewniane łyżki, pudełeczko, pokrywę, bo świat wyobraźni dziecka podbudowany i rozbudzony przez aktywnie uczestniczących w zabawie rodziców — potrafi wyczarować z tych najprostszyc przedmiotów najwspanialszą zabawkę. A wtedy nawet uwielbiana przez dzieci Barbie czy He-Man ze swoją „drużyną” stracą swój czarodziejski urok, jeśli my, dorośli, nie „zauczestniczymy” w tym świecie fantazji, który tworzą nasze dzieci.

TERESA KWAŚNIEWSKA

# Rolnicze ubezpieczenia

Ciąg dalszy ze str. 1

niowego przejmowania zadań ubezpieczeniowych związanych z obsługą rolników z ZUS oraz urzędów gmin nie wymaga zwiększenia środków finansowych ponoszonych na obsługę tego systemu. Całkowity koszt obsługi nowego systemu ubezpieczenia społecznego rolników, realizacja dodatkowych zadań związanych z prewencją i rehabilitacją przy uwzględnieniu wyodrębnienia KRUS będzie w 1991 r. niższy o 235 mld zł i wyniesie 440 mld zł. Przy odpisie na fundusz administracyjny wydatki te wyniosłyby 586 mld zł.

Przewiduje się, że wydatki funduszu ubezpieczenia społecznego rolników na emerytury i renty oraz inne świadczenia wyniosą w 1991 r. 13.882,9 mld zł i będą o 77,2 proc. wyższe niż w 1990 r.

Dochody ze składek na ubezpieczenia społeczne rolników indywidualnych oszacowano na 2.401,7 mld zł. Stanowi to 17,3 proc. przewidywanych wydatków funduszu. Pozostałą część dochodów, niezbędną do sfinansowania wydatków FUSR, stanowić będzie dotacja z budżetu państwa w kwocie 11.725,1 mld zł. Nadal więc dotujemy.

AL-PRESS

## Lst gończy

Ciąg dalszy ze str. 1

stwierdziła udział celników w przemyśle alkoholu łącznej wartości 6 mld zł. Dwóch celników ze Zgorzelca zostało aresztowanych, za dwoma następnymi rozesłano listy gończe. Jak dotychczas pod zarzutem przemytu alkoholu aresztowano 34 osoby. Zabezpieczono w związku z tym alkohol o wartości 25 mld zł oraz mienie podejrzanych o wartości ok. 9,5 mld zł.

(PAP)

# Nikt o nas nie pamięta?

Najważniejszym wydarzeniem roku było zjednoczenie Niemiec. Do takiego wniosku doszli pracownicy amerykańskiej agencji Associated Press na podstawie badań opinii publicznej przeprowadzonych w 35 państwach świata.

Znamienny jest fakt, że również w poprzednim roku przemiany polityczne w NRD i zburzenie muru berlińskiego były wydarzeniami, które wzbudziły największe zainteresowanie opinii publicznej.

Za drugie z kolei najważniejsze wydarzenie minionego roku uznano wtargnięcie Iraku na terytorium Kuwejtu i sankcje międzynarodowe, których celem było zmuszenie wojsk irackich do opuszczenia zagrabionych terytoriów.

Przyznanie Pokojowej Nagrody Nobla prezydentowi ZSRR Michajłowi Gorbaczewowi i reformy w Związku Radzieckim znalazły się na trzecim miejscu wśród naj-

ważniejszych wydarzeń minionego roku.

Dalej na tej liście znalazły się wspólne posunięcia Zachodu i Wschodu w zakresie wprowadzenia kontroli zbrojeń, uwolnienie Nelsona Mandeli i wydarzenia w RPA, sprawy ochrony środowiska, spotkania na szczytach prezydentów ZSRR i USA, powstanie palestyńskie na ziemiach okupowanych przez Izrael, ustąpienie Margaret Thatcher, wtargnięcie USA do Panamy i aresztowanie Manuela Noriega.

Na 16 miejscu wśród najważniejszych wydarzeń minionego roku znalazł się deficyt budżetu federalnego USA, a na 17 problem braków żywnościowych w ZSRR i próby jego rozwiązania.

Brak doniesień na temat polskich wydarzeń roku. Czyżby nikt o nas nie pamiętał?

## Sztynorcki konflikt trwa

To nie pierwszy tego rodzaju przypadek — im dłużej trwa strajk, tym trudniej go zakończyć. W sztynorckim zakładzie spółki „Interster” strajk okupacyjny trwa już 5 tygodni. Od niedawna sytuacja jest jeszcze bardziej dramatyczna — głoduje 8 osób w tym 5 kobiet. W rozwiązaniu konfliktu usiłuje pomóc zarząd regionu „Pojezierze”. Jak na razie bez skutku. Szerzej o strajku pisaliśmy we wczorajszym numerze. Być może dziś, 13 bm., dojdzie do kolejnych negocjacji udziałem przedstawicieli Zarządu Regionu „Pojezierze”. Oby były one finałem konfliktu. (stk)

We wczorajszym ogłoszeniu Banku Rozwoju Rolnictwa błędnie poinformowaliśmy o oprocentowaniu lokat bankowych. Przepraszamy. Niżej podajemy prawidłowe dane.

## BANK ROZWOJU ROLNICTWA S.A. POZNAŃ ODDZIAŁ W BIAŁYMSTOKU, ul. FABRYCZNA 1

- Sprzedaje roczne obligacje o wartości 1, 5, 10 milionów zł  
Oprocentowane w wysokości 65 proc. Odsetki płatne co miesiąc.  
Zamieniamy także obligacje na akcje II emisji.  
Sprzedaż obligacji prowadzą:  
— Oddział Banku Rozwoju Rolnictwa w Białymstoku, ul. Fabryczna 1 (róg Jurowieckiej)  
— Urzędy pocztowe w siedzibach gmin i miast woj. białostockiego  
— Oddziały PKO w Białymstoku
  - Przyjmuje lokaty bankowe, naliczając i kapitalizując odsetki co kwartał  
— lokaty 3-miesięczne — oprocentowanie 53 proc. rocznie  
— lokaty 6-miesięczne — oprocentowanie 58 proc. rocznie  
— lokaty 12-miesięczne — oprocentowanie 64 proc. rocznie  
— lokaty 24-miesięczne — oprocentowanie 70 proc. rocznie
  - Poleca inne usługi bankowe, między innymi:  
— otwieranie i prowadzenie rachunków złotówkowych firmom i osobom prywatnym,  
— prowadzenie rozliczeń krajowych,  
— udzielanie kredytów ratalnych, średnioterminowych i inwestycyjnych,  
— przyjmowanie weksli do dyskonta,  
— przechowywanie kluczy.
- Jesteśmy do Państwa dyspozycji w godz. od 8 do 18.  
Nasze telefony 750-705 i c. 750-218.

pk 6369-1

## ...ale nie dla każdego

**CORAZ WIĘCEJ OSÓB** pragnie posiadać broń gazową — pistolety i rewolwery, a także ręczne miotacze gazu. Rejonowe Komendy Policji każdego dnia przyjmują od kilku do kilkunastu wniosków. O zezwolenie ubiegają się ludzie ze wszystkich niemal środowisk społeczno-zawodowych: naukowcy, lekarze, inżynierowie, technicy, plastycy, dyrektorzy, robotnicy i rolnicy, kolejarze, listonosze, kierownicy zawodowi jeżdżący na długie trasy po kraju oraz taksówkarze, właściciele spółek, pawilonów, sklepów, budek i kantorów wymiany walut. Ludzie młodzi i starsi. Ponad 30 proc. stanowią kobiety. Do Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku codziennie wpływa blisko sześćdziesiąt podań.

**POSIADANIE BRONI** to nie żaden szpan czy też moda, która szybko przemija, ale dla wielu ludzi konieczność z racji pełnionych obowiązków i wykonywanego zawodu. Bo napady zdarzają się i wcale nie są rzadkością. Ludzie chcą się czuć bezpiecznie, zwłaszcza gdy późną porą wracają do domu, mając przy sobie sporą

gotówkę lub wartościowe przedmioty. **DOTYCHCZAS** procedura była dość uproszczona. Podania przyjmowały i wydawały zezwolenia rejonowe komendy policji. Od niedawna wprowadzono dość istotne zmiany. Nadal podania należy kierować do komend rejonowych, ale zezwolenie na posiadanie broni wydaje komendant wojewódzki. Jeśli chodzi o ważność — jest ono bezterminowe.

Natomiast zezwolenie na zakup, w oparciu o decyzję swego zwierzchnika, wydaje naczelnik Wydziału Prewencji Wojewódzkiej Komendy Policji. I tu istotne novum. Takie zezwolenie jest ważne tylko trzy miesiące. Jeśli w tym czasie zakup nie zostanie dokonany, petent musi ubiegać się o przedłużenie terminu.

Nastąpi też wymiana już wydanych zezwoleń na broń gazową i myśliwską. Zostanie dokonana do 31 grudnia 1992 r. czyli w ciągu najbliższych dwóch lat.

Właścicielom sklepów przypomniano o obowiązku odpowiedniego zabezpieczenia i

magazynowania całego posiadanego towaru. Zostali uprzedzeni, że w wypadku stwierdzenia rażących zaniedbań, policja wystąpi o pozbawienie koncesji. A handel bronią to wcale dochodowy interes.

Nową rzeczą jest dokonanie przez właścicieli sklepów kontrolnego odstrzeżenia trzech naboł z każdego oferowanego do sprzedaży egzemplarza broni palnej oraz pistoletów i rewolwerów przeznaczonych do chemicznych środków obywatelskich oraz amunicji alarmowej i sygnałowej. Odstrzeżeni takie, z zachowaniem niezbędnych środków ostrożności, odbywa się na wyznaczonych uprzednio, bardzo dokładnie sprawdzonych i odpowiednio oznakowanych strzelnicach, przy udziale wyznaczonej komisji i pod kierownictwem Wojewódzkiej Komendy Policji.

Mówi naczelnik Wydziału Prewencji WKP w Białymstoku — Jan Kulesz:

— Obowiązujące obecnie zasady wydawania zezwoleń mają na celu zwiększenie kontroli i nadzoru, wprowadzenie bardzo ścisłej ewiden-

cji. Było już bowiem kilka przypadków użycia broni gazowej w zakładach chemicznych, przy napadach rabunkowych. Zgwałcono kobietę, którą obezwładniono gazem. Jeśli chodzi o broń myśliwską odnotowaliśmy fakty niedbałego przechowywania, kradzieży, zagubienia.

Dotychczas w woj. białostockim wydano ok. 3,5 tys. zezwoleń na zakup broni gazowej. W posiadaniu myśliwych jest ok. 6 tys. sztuk broni, nie licząc amunicji.

Większa obecnie kontrola i nadzór są w interesie społeczeństwa. Do policji docierały bowiem krytyczne uwagi jeśli chodzi o wydawanie zezwoleń...

Tyle naczelnik Jan Kulesz. Przy okazji wyjaśniamy sprawę wiatrówek i pistoletów startowych, gdyż tutaj nagromadziło się sporo nieporozumień i błędnych interpretacji ze strony właścicieli. Otóż wiatrówka jest traktowana jako broń pneumatyczna i zezwolenie na jej posiadanie wydaje komendant rejonowy policji.

Pistolety startowe nie wymagają zezwoleń. Jednakże

przerobienia na broń gazową można dokonać tylko w uprawnionym zakładzie rusznikarskim. Przedtem jednakże należy uzyskać zezwolenie, które upoważni do nabycia amunicji.

**PRZYPOMNIJMY** też zasady przy ubieganiu się o zezwolenie. Osoby zainteresowane składają podanie z dokładnym określeniem celu i przeznaczenia broni. Do tego dołączyć należy życiorys i dwa zdjęcia. Policja sprawdzi czy petent nie był uprzednio karany, a także jaką opinią cieszy się w swym środowisku. Chodzi szczególnie o stwierdzenie czy nie zostały naruszone zasady współżycia społecznego np. awantury z sąsiadami, kłótnie i groźby w rodzinie.

**DO PODANIA** należy dołączyć znaczki skarbowe za 4 tys. zł oraz po 500 zł za każdy załącznik (życiorys, zaświadczenie itp.). Załatwianie podań odbywa się w miarę szybko i sprawnie. Jak nas zapewniono — nie powinno przekroczyć dwu miesięcy.

**A co zrobić z bronią dotychczas posiadaną bez zezwolenia? Rada jest tu tylko jedna — jak najszybciej zgłosić się do właściwej, z rejonowej Komendy Policji. Po co narażać się na niepotrzebne kłopoty. (h)**

## PAKIET SYGNAŁÓW

## JAK W SPELUNIE!

— Najpierw były szklance z nalepkami, orzeszki wkalkulowane w cenę piwa, czyste stoły, szarmanccy kelnerzy. Później trzeba było dopraszać się owych orzeszków, a kelnerzy zaczęli zwracać uwagę konsumentom piwa, że jak się nie podoba, to nikt nie zmusza do przychodzenia do piwiarni w śródmieściu, w pomieszczeniach po klubie młodzieżowym „Promenada”.

— Po kilku miesiącach działalności — powiedział bywalec — Piwiarnia „PIW-TUR” upodobniła się do nory z wyszynkiem cuchnącej w korytarzach stęchlizną.

Byliśmy w czwartek, sprawdziliśmy. Na stoliku w końcu sali o godz. 13 spało dwóch młodzieńców. W korytarzu przy wejściu do ubikacji inni młodzieńcy zalani w sztok puszczali wiązki kuchennej łaciny w stronę ciecia pilnującego interesu. On nie pozostawał dłużny.

W popłochu opuszczała to miejsce grupa młodych ludzi. Reporter też, kątem oka dostrzegając obskane ściany, butelkę obok planszy reklamującej ów przybytek.

Patrzeć hadko — jak mawiają kresowcy — cóż dopiero wahać. Ale pieniądze nie śmierdzą, a spółka — jak widać — na drobniaki uwagi nie zwraca. JOTEM

## KRADNA KOSZYKI

„Opalek” jest największym sklepem spożywczym w Białymstoku. Dziennie przewija się tędy kilkanaście tysięcy ludzi. Jak w każdej szanującej się placówce samoobsługowej, klienci korzystają z koszyków, albo wózków. Od pewnego czasu tych pierwszych prawie nie uświadczysz, a z wózkami nie

wszyscy lubią robić zakupy. Najwięcej ambarasu sprawiają one kobietom z wózkami dziecięcymi — jeden trzeba pchać przed sobą, drugi ciągnąć za sobą.

Szefowa sklepu p. Czajkowska wyjaśniła nam, iż ta kłopotliwa sytuacja powstała na skutek kradzieży koszyków. Teraz można je zobaczyć u ulicznych handlarzy, przechowywujących tam owoce, warzywa i inne drobniaki. Od jednego próbowano zabrać sklepową własność — zagroził nożem.

Oczywiście ubytek koszyków można uzupełnić — w magazynach sklepowych jest jeszcze kilkadziesiąt koszyków. Ciekawe jednak — na jak długo?

A może zatrudnić stojkowego, który by pilnował koszyków... (SF)

## KTO SIĘ BOI TELEFONU?

— Dlaczego po każdej, nawet drobnej informacji muszę do ZUS-u biegać — zapytał zdenerwowany Michał Mojsak z Białegostoku.

— Wprawdzie nogi mam sprwne, jednak — skoro mam telefon a ZUS też — chciałbym sobie i urzędowi oszczędzić fatygi. Niestety, dozwonienie się pod numer bezpośredni — 213-68, podobnie jak przez centralę (220-71 z numerami wewnętrznymi 25 i 15) jest wręcz niemożliwe. Urzędujące tam panie po prostu nie podnoszą słuchawek. Może nie wiedzą, do czego służy to urządzenie? Może boją się telefonu, pewnie nie są zorientowane, iż większość ich interesantów to ludzie starzy, chorzy, inwalidzi?

Czytelnik proponuje natychmiastowe przeszkolenie personelu ZUS-u. Gdyby nie poskutkowało — wymianę na urzędniczkę bardziej „pojętne”. Wszak bez telefonu to nie urząd! (Lus)

## ROZMAITOŚCI



## ROZMAITOŚCI

◆ Zbliżają się Święta i każde dziecko myśli o choince, prezentach i wigilijnym stole. Są dzieci zapomniane i opuszczone, które chciałyby, żeby ich marzenia spełnione zostały przynajmniej w niewielkiej części. Możemy im pomóc. Nasze wsparcie finansowe i przesłane upominki przyniosą im radość.

Na nasz gest oczekują m.in. dzieci z Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Białymstoku. Zespół składa się z przygotowania opiekuńczego i ośrodka szkolno-wychowawczego. Przebywają tam niepełnoletnie osoby, dla których nie ma miejsca w rodzinnych domach.

Podajemy adres placówki: 15-950 Białystok, ul. Orła 2, tel. 416-846, 418-688. Dzieci będą wdzięczne za każdy dar. Wpłaty można doko-

nywać na konto: O/O NBP Białystok nr 5021-983-139-32. (ib)  
◆ Białostocki Oddział Towarzystwa Przyjaciół Grodna i Wilna prowadzi zbórkę darów na gwiazdkę dla dzieci Grodzieńszczyzny i Wileńszczyzny. Przyjmowane są zabawki i odzież (w dobrym stanie), słodycze, żywność, a także pieniądze. Zbórka prowadzona jest w terminie do 14 grudnia w godz. 9-18 w dawnej sali katechetycznej nr 20 przy kościele św. Rocha (po lewej stronie murów wewnętrznych okalających kościół).

Nie wątpimy, że białostoczanie wesprą te akcje i przyczynią się do uśmiechu radości u dzieci, które znajdują się obecnie w znacznie trudniejszej, niż nasze w kraju, sytuacji. (a)

◆ W świątecznym już nastroju w najbliższy wtorek, 18 grudnia

br. o godz. 17 w kawiarni „Fama” (ul. Legionowa 5) wystąpią Danuta Białeżyk, Ryszard Rykowski (piano i śpiew) oraz Janusz Strobek (gitara). W programie — te najpiękniejsze, najbardziej znane koledy polskie. Warto zatem skorzystać z zaproszenia gospodarza kawiarni — Miejskiego Domu Kultury — tytułem wprowadzenia w atmosferę bożonarodzeniową. Informacje — pokój nr 7, tel. 223-70. (bis)

◆ W najbliższą niedzielę, 16 grudnia br. w Klubie Związku Literatów Polskich przy ul. Killińskiego 6 w Białymstoku odbędzie się spotkanie z białostockim poetą JANEM CZYKWINEM, który obecnie pełni funkcję prezesa Białostockiego Stowarzyszenia Literackiego „Białowieża”. Początek o godz. 11. Zapraszamy. (cis)

## 14 GRUDNIA URODZIŁ SIĘ TWÓRCA ESPERANTA

Pamiętają, że urodził się w Białymstoku w 1859 r. W 100. — rocznicę urodzin Szkoła Podstawowa nr 23 przy ul. Kościelnej otrzymała imię twórcy języka mającego zbliżyć narody. Przez długie lata tylko uczniowie tej szkoły i garstka białostockich esperantystów wspominała w tym dniu zasługi dr. Zamenhofa w uświetnieniu historii kresowego miasta. Spędził w Białymstoku 14 lat dzieciństwa.

Wspominał po latach: „W tym mieście bardziej niż gdzie indziej, wrażliwa natura czuje ciężar różnorodności i wnioskuję na każdym kroku, że różność języków jest jedną lub przynajmniej główną przyczyną, która rozdziela ludzką rodzinę na wrogie części”. (m-i)

## Listy do Redakcji

## Kawa tańsza...

Panie Redaktorze!

W felietonie wydrukowanym w „GW” z dnia 30 listopada br. wydanie „Tydzień” autor podpisujący się „Hycel” zarzuca załodze stoiska monopolowego, że siedzi na zapleczu i pije kawę, chociaż była to godzina 9.20. Wówczas też zaczęto sprzedawać piwa, a zajmowała się tym jednak ekspedientka.

Jak się domyślam, „Hycel” miał pragnienie, więc był zdenerwowany. Nie podaje, w jakim dniu miało miejsce to zdarzenie. Zapewne przed wejściem w życie znowelizowanej ustawy. Wolno nam było piwo sprzedawać dopiero od godz. 9. A zdarzało się, że co bardziej spragnieni piwośce oczekiwali przed sklepem już od godz. 6 rano.

Wyjaśniam także, że pracownicy rozpoczynają pracę o godz. 4.30 rano. Zjedzenie pierwszego posiłku o godz. 9.20 i tak odbija się na ich zdrowiu. Jedynie poczta i PKO pozwalają sobie na zamknięcie okienek i wywieślenie odpowiednich kartek, że jest półgodzinna przerwa. My pracujemy bez przerw. A ponadto pragnę zwrócić uwagę „Hycela”, że nastąpiły czasy, iż kawa jest tańsza od herbaty. Czy jest w tym coś zdrowego, że sprzedawczynie sięgają po tańszy napar?

Krystyna Czajkowska kierowniczka pawilonu handlowego „Opalek”

## KRONIKA SĄDOWA

☉ Głośna sprawa karambolu poloneza 25 lutego br. na ul. Swobodnej w Białymstoku, znajdzie wkrótce swój epilog w Sądzie Rejonowym. Prokurator Rejonowy oskarżył 26-letniego Antoniego Ł., iż umyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa ruchu w ten sposób, że będąc w stanie nietrzeźwym (1,51 promila) jadąc od strony ul. Antoniuk Fabryczny w kierunku ul. Zwycięstwa, nie zachował szczególnej ostrożności i bezpiecznej prędkości jazdy, w następstwie czego spowodował wywrócenie samochodu. Uszkodzenie pojazdu oszacowano na ponad 15 mln zł i na tyle oceniono straty, jakie z tego powodu poniósł znany piłkarz Dariusz Cz.

☉ Na wokednie Sądu Rejonowego w Białymstoku znajdzie niebawem sprawa 30-letniego Czesława B., z zawodu betoniarza-zbrojarza, który 7 czerwca br. przy użyciu przemocy zmusił nieletnią do odbycia stosunku płciowego. Ze zrozumiałych względów proces odbywać się będzie przy drzwiach zamkniętych.

☉ Za umyślnie podpalenie 16 maja br. własnej stodóły we wsi Cisówka (gmina Michałowo) co spowodować mogło pożar znacznych rozmiarów, odpowiadać będzie wkrótce przed Sądem Wojewódzkim 30-letni Witold Wiktor S.

☉ Na ławie oskarżonych przed Sądem Wojewódzkim zasiadają: wielokrotnie już karany, z zawodu ślusarz-mechanik, 35-letni Jerzy Zeno K., oraz dotychczas nie karany, będący na utrzymaniu rodziców, 17-letni Andrzej Adam B. Ciąży na nich zarzut, iż w nocy z 14 na 15 sierpnia br. w Białymstoku wraz z dwoma innymi nie ustalonymi sprawcami, po uprzednim wybiću szyby w drzwiach balkonu, wtargnęli do mieszkania Jana R., którego następnie uderzyli wazonem w głowę oraz grozili mu nożem. Sprawcy napadu zabrali magnetowid, radiomagnetofon, złoty sygnet, wieżę — stereo oraz inne przedmioty o łącznej wartości nie mniejszej niż 10 mln zł. (jks)

## Komunikat policji

☉ 24 listopada br. ok. godz. 21.55 na ul. Gagarina w Białymstoku wydarzył się wypadek drogowy, w wyniku którego kierowca samochodu osobowego BMW, nr rej. WGM 9999, koloru niebieskiego, poniósł śmierć na miejscu. Osoby będące świadkami wypadku proszone są o kontakt z Komendą Rejonową Policji w Białymstoku, ul. Bema 4, pokój 503, tel. 772-689 lub 772-572.

☉ 25 listopada br. ok. godz. 20.45 w pobliżu kiosku „Ruch” obok baru „Słoneczny” w Białymstoku przy ul. Sienkiewicza, mężczyzna został pobity przez dwóch nieznanych sprawców. Osoby oczekujące na autobus i będące świadkami tego zdarzenia, proszone są o zgłoszenie się do Komendy Rejonowej Policji w Białymstoku, ul. Bema 4, pokój 223 lub 305, tel. 772-137 lub 772-146.

## W kilku wierszach

Białostockie Towarzystwo Kultury i Wojewódzki Dom Kultury zapraszają na kolejną imprezę „WHO IS WHO” z prezesem BTK — Józefem Jaworskim. Początek w niedzielę, 16 grudnia o godz. 16 w Filharmonii Białostockiej. Wystąpią m.in. Andrzej Kozłara, Elżbieta Wojnowska, Maciej Damiński, Kwartet Podlaski, Ryszard Dołński. Ponadto wystawa i aukcja obrazów ze zbiorów BTFSP i RSTK oraz sprzedaż wydawnictw esperanckich.

## Smutne witryny i anonimowe dziewczyny

Witryny sklepowe w BIAŁYMSTOKU (nie wszystkie) swym wyglądem zachęcają przechodniów do zainteresowania się reklamowanymi wyrobami. W prowincjonalnych miejscowościach świecą one natomiast pustkami. Handel bez reklamy nie może prawidłowo funkcjonować, o czym każdy handlowiec wie doskonale.

Witryny sklepowe pokryte warstwą kurzu, puste, bez akcentów dekoracyjnych i reklamowych, są smutne i nie pasują już dziś do obfitości zapelnionych półek sklepowych.

A owe anonimowe dziewczyny..., przepraszam — panie. Chodzi oczywiście o ekspedientki, coraz częściej witające klientów miłym uśmiechem zza lady. Większość z

nich jest gustownie i estetycznie ubrana, swym zewnętrznym wyglądem dodają splendoru stoiskom, co świadczy o zapobiegliwości szefów firm handlowych.

Klient dokonujący zakupów i opróżniający portfel ze swych zasobów pieniężnych, nie jest obojętny na kulturę obsługi. Chciałby też wiedzieć jak się nazywa miła, kulturalna i uprzejma, gustownie ubrana pani za ladą. Niestety, brak jest estetycznej etykiety z imieniem i nazwiskiem oraz pełną funkcją.

Anonimowość pań ze sklepów i domów towarowych jest chyba zbyt skromnością, wynikająca — być może ze skąpstwa właścicieli placówek handlowych. (sz)

**Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w likwidacji w Suwałkach** działając na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie zasad organizowania przetargu na zbycie środków trwałych przez przedsiębiorstwa (Dz. U. Nr 45, poz. 260) ogłasza sprzedaż w drodze licytacji nieruchomości (budynków) stanowiących własność Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Suwałkach w likwidacji wraz z przeniesieniem prawa wieczystego użytkowania gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, na których wzniesiono sprzedawane budynki. Przetarg odbędzie się w świetlicy WPHW Suwałki, przy ul. Kasprzaka 6/8 w następujących terminach:

**I. W dniu 28 grudnia 1990 r. o godz. 10**

**1. Budynki położone w mieście Elk**

- a) przy ul. Podmiejskiej — zespół magazynów o pow. 4727 m kw. wraz z działką o pow. 28401 m kw. Wartość obiektów 4.678.493 zł. Cena wywoławcza 4.962.563.000 zł, w tym:
- |                                     |                 |
|-------------------------------------|-----------------|
| — magazyn Nr 1 o pow. 590 m kw.,    | 496.010.800 zł, |
| — magazyn Nr 2 o pow. 400 m kw.,    | 377.596.000 zł, |
| — magazyn Nr 3 o pow. 640 m kw.,    | 648.693.800 zł, |
| — magazyn Nr 4 o pow. 370 m kw.,    | 425.164.400 zł, |
| — magazyn Nr 5 o pow. 370 m kw.,    | 425.164.400 zł, |
| — magazyn Nr 6 o pow. 107 m kw.,    | 119.037.440 zł, |
| — magazyn Nr 7 o pow. 630 m kw.,    | 534.059.600 zł, |
| — magazyn Nr 8 o pow. 335 m kw.,    | 294.770.200 zł, |
| — magazyn Nr 9 o pow. 470 m kw.,    | 489.050.000 zł, |
| — magazyn Nr 10 o pow. 792 m kw.,   | 772.500.000 zł, |
| — kotłownia centralnego ogrzewania, | 347.740.000 zł, |

- b) przy ul. Chopina 2 — pawilon handlowy o pow. 170 m kw. wraz z działką o pow. 192 m kw. Wartość budynku 227.476.000 zł. Cena wywoławcza 237.076.000 zł.

**2. Budynki położone w mieście Suwałki**

- a) przy ul. Waryńskiego 26 — zespół magazynów o pow. 6335 m kw. wraz z działką o pow. 18744 m kw. Wartość budynków i budowli 5.529.033.000 zł. Cena wywoławcza 5.708.213.000 zł, w tym:
- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| — budynek biurowy wraz z kotłownią o pow. 255 m kw., | cena wywoławcza 180.350.000 zł, |
| — magazyn nr 1 o pow. 175 m kw.,                     | 116.277.000 zł,                 |
| — magazyn nr 2 o pow. 175 m kw.,                     | 121.739.000 zł,                 |
| — magazyn nr 3 o pow. 1900 m kw.,                    | 1.648.883.000 zł,               |
| — magazyn nr 4 o pow. 380 m kw.,                     | 364.092.000 zł,                 |
| — magazyn nr 5 o pow. 385 m kw.,                     | 369.600.000 zł,                 |
| — magazyn nr 6 o pow. 510 m kw.,                     | 530.010.000 zł,                 |
| — magazyn nr 7 o pow. 90 m kw.,                      | 63.666.000 zł,                  |
| — magazyn nr 8 o pow. 485 m kw.,                     | 437.692.000 zł,                 |
| — magazyn nr 9 część A o pow. 800 m kw.,             | 730.720.000 zł,                 |
| — magazyn nr 9 część B o pow. 400 m kw.,             | 365.360.000 zł,                 |
| — magazyn nr 9 część C o pow. 300 m kw.,             | 274.020.000 zł,                 |
| — magazyn nr 10 o pow. 520 m kw.,                    | 500.801.000 zł,                 |

- b) zespół pawilonów handlowo-usługowych przy ul. Chopina o łącznej pow. 1335 m kw. wraz z działką budowlaną o pow. 6792 m kw., wartość budynków 3.180.775.300 zł. Cena wywoławcza 3.452.455.000 zł, w tym:
- |   |                   |
|---|-------------------|
| — pawilon handlowy nr 1 o pow. 301 m kw., | 768.370.000 zł,   |
| — pawilon handlowy nr 2 o pow. 301 m kw., | 768.370.000 zł,   |
| — pawilon handlowy nr 3 o pow. 396 m kw., | 1.173.040.300 zł, |
| — pawilon usług.-handl. o pow. 337 m kw., | 742.684.000 zł,   |

3. Zespół magazynów położonych przy ul. Jagiellońskiej 2 w Olecku o pow. 1500 m kw., działka o pow. 1878 m kw., wartość budynków 544.885.000 zł. Cena wywoławcza 620.120.000 zł.

4. Pawilon handlowy przy ul. Traugutta w Giżycku o pow. 286 m kw., działka o pow. 473 m kw., wartość budynku 335.884.000 zł. Cena wywoławcza 359.534.000 zł, w tym:
- |                             |                                 |
|-----------------------------|---------------------------------|
| — część A o pow. 114 m kw., | cena wywoławcza 143.431.000 zł, |
| — część B o pow. 138 m kw., | cena wywoławcza 173.627.000 zł, |
| — część C o pow. 34 m kw.,  | cena wywoławcza 42.778.000 zł.  |

**II. W dniu 4 stycznia 1991 r., godz. 10**

**1. Obiekty położone w mieście Augustów:**

- a) przy ul. Nowomiejskiej 5 pawilon usługowo-handlowy o pow. 210 m kw., działka o pow. 669 m kw. Wartość budynku 210.000.000 zł. Cena wywoławcza 243.450.000 zł,
- b) przy ul. 1 Maja 4 pawilon handlowy o pow. 126 m kw., działka o pow. 405 m kw., wartość budynku 118.000.000 zł. Cena wywoławcza 138.250.000 zł,
- c) przy ul. W. Polskiego 32 zespół obiektów o pow. 1920 m kw., działka o pow. 6883 m kw., wartość budynków 659.612.000 zł. Cena wywoławcza 934.940.000 zł, w tym:
- |   |                                |
|---|--------------------------------|
| — budynek usługowy (biuro Rejonu WPHW) o pow. 120 m kw. | Cena wywoławcza 88.227.000 zł, |
| — budynek usług AGD o pow. 420 m kw.                    | 104.615.000 zł,                |
| — budynek usług RTV o pow. 270 m kw.                    | 174.797.000 zł,                |
| — sklep meblowy o pow. 380 m kw.                        | 250.535.000 zł,                |
| — bud. usług. (dekoratornia) o pow. 100 m kw.           | 64.788.000 zł,                 |
| — budynek magazynowy o pow. 130 m kw.                   | 42.723.000 zł,                 |
| — sklep sport.-papierniczy o pow. 210 m kw.             | 424.974.000 zł,                |
| — magazyn meblowy o pow. 290 m kw.                      | 199.698.000 zł.                |

**2. Obiekty w mieście Gołdap:**

- a) lokal sklepowy o pow. 159 m kw., położony przy ul. Pionierskiej 15, cena wywoławcza 159.000.000 zł,
- b) pawilon handlowy przy ul. Partyzantów o pow. 166 m kw., działka o pow. 199 m kw., wartość budynku 149.301.000. Cena wywoławcza 159.251.000 zł,
- c) zespół magazynów przy ul. Przytorowej o pow. 386 m kw., działka o pow. 990 m kw. Wartość budynków 230.832.000 zł, cena wywoławcza 260.532.000 zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Wadium wpłacić należy najpóźniej w dniu poprzedzającym licytację, w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Kasprzaka 6/8 w postaci czeku potwierdzonego, gotówką lub na konto przedsiębiorstwa w banku PBK Oddział w Suwałkach 377809-1658. W przypadku odstąpienia od zawarcia umowy przez oferenta wadium przepada na rzecz sprzedawcy. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyn. g 7300-1

**W „RUCHU” zjawiał się**

„Ruch” ze swoimi kioskami — jak cała Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa-Książka-Ruch” — znajduje się na etapie przekształcenia własnościowego. Prasa, chociaż zajmuje najwięcej miejsca na ładach, przestała być najważniejszym artykułem, bo nie jest już oczkiem w głowie rządzących. W gabinecie dyrektora białostockiego PUPiK, dzierżącego w swoim władaniu m.in. około tysiąca kiosków na terenie województwa: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego, urzęduje od kilku dni pełnomocnik komisji likwidacyjnej RSW — mecenas Stanisław Kostka.

500 zł, czyli o stów niż kosztuje ona w sprzedaży. Z drugiej zaś strona, Kostka, likwidator „Ruchu”, na swojej działalności z dniem 28 lutego roku wydawcom „Współczesnej” i „Kulaskiego” umowę kwową, odsyłając ich miotu gospodarze przejmie funkcje. Obecnie w skład nopolisty wchodzi 6

**KIOSKI „RUCHU”** dzisiaj pękają w szwach od towarów. Padły jedne tytuły prasowe, lecz w ich miejsce powstają nowe. Jest ich więcej niż poprzednio. Ale systematycznie spada liczba kiosków i klubów, w których można było zakupić najpotrzebniejsze towary codziennego użytku oraz prasę. Przed rokiem było ich ponad 1200. Jednakże bez większego trudu daje się zauważyć, że dzisiaj nie prasa i papierosy oraz tanie kosmetyki i sznurówka napędzają zysk dla przedsiębiorstw i zarobek dla kioskarczy.

Jedno jest pewne: kioski „Ruchu” wrosły w pejzaż miast i wsi, stając się swobodnym łącznikiem terenu ze światem, chociażby przez owe

**Kioski pracują ale idzie nowe**

Latwiej dzisiaj w kiosku „Ruchu” kupić zegarek elektroniczny, parę butów lub ładny gadżet za kilkadziesiąt tysięcy złotych, niż pastę do butów, znaczek pocztowy czy rolkę papieru toaletowego. Nie do pozazdrożczenia są warunki pracy. Ciasnota, ziąb lub duchota, brak jakiegokolwiek możliwości rozprostowania kości daje się we znaki pracownikom. W tej dziedzinie od lat nie się tu nie zmieniło. Ale to nie klientów nie obchodziło. Gdy prasa była tania, każdy chciał mieć swoją gazetę przy zakupie paczki papierosów.

tysiąc i jeden drobiazgow, niezliczoną liczbę dzienników i czasopism wyrównujących w jakimś stopniu poziomy cywilizacyjne mieszkańcy. Tam, gdzie diabeł mówił dobrano, docierała kultura. Ten rys niezbędny jest do uświadomienia sobie rangi tej instytucji. — Co dalej z „Ruchem”? Czy będziemy nadal kupować „Gazetę” tradycyjnie — mimochodem, w drodze do pracy? Są to w mniejszym stopniu obawy czytelników, w większym wydawców tytułów mnożących się jak grzyby po deszczu. Na początek nie ma co liczyć, skoro za dostarczenie 1 egz. „Współczesnej” żąda

na terenie 3 wojewódzskich, ani mo. Jaki będzie kształt nych podmiotów p wadzeniu przekształceń nościowych? — nie wie. Mówi mecenas Kostka — likwidator przedsiębiorstwa Upow. Prasy i Książki i stoku. — Likwidacja PUPiK legła na pracach się z przekształcenie nościowym tego przedsiębiorstwa. „Ruch” jest handlową i prze wyglądać będzie w przypadku RSW. Powstanie sp

**L**ISTOPADOWE wydanie miesięcznika jest czwartym z kolei numerem pierwszego pisma rromskiego wychodzącego w Polsce. Można je jeszcze nabyć w kioskach „Ruch”.

styny Cygielskiej z uroczystości poświęconej Cyganom zamordowanym w obozach hitlerowskich. Uroczystość, która miała miejsce w Chicago, co prawda obchodzona była w maju, ale ze względu na listopadowe święta, czczone pamięć zmarłych jest niezwykle aktualna. Nie wszyscy

Światowy Związek w Prezydium ONZ. Czytelnicy zaincygańskim folkloru w listopadowym „Rrom p-o Drom” Drom Wasylem — s rzowa Wielkopolski nie zapewne przed ze o karierze Esm

Pismo — jak wynika z listów do Redakcji — jest czy-

**Rrom p-o Drom jeszcze w sprzedaży**

tane i przychylnie oceniane. Czytelnicy z całego świata (RFN, Hiszpanii, USA) dziękują za ciekawe publikacje i proszą o wysłanie brakujących egzemplarzy. Redakcja otrzymuje również korespondencje, które publikuje na swoich łamach. W ten sposób w listopadowym numerze znalazło się sprawozdanie Kry-

wiedzą — pisze autorka — że w czasie II wojny światowej wymordowanych zostało prawie 75 proc. narodu cygańskiego. Ci, co zostali, niestety, nie wszędzie mają szczęśliwy los. Nad sytuacją Rromów w Europie Wschodniej (Rumunii, Czechosłowacji, Węgrzech) ubolewa prof. Ian F. Hancock — reprezentujący

wej — piosenkari sławii. Urodzeni w listopadzie okazją zapoznania bą cygańską. Jest to zycja — rromska. Ponieważ pismo różnych zakątków — część tekstów — — pisana jest po

**Ujawnienie tajemnic kierowanej przez**

**K**ARABINIERZY byli pod głębokim wrażeniem tego co zobaczyli. Przed nimi leżały 24 paczki wypełnione materiałami wybuchowymi typu „plastyk”, pięć kilogramów dynamitu, 200 m lontu prochowego, dwa pistolety, 50 min naciśkowych, 20 zapalników i 80 wybuchowych kapsli. Wszystko to fabrycznie opakowane, prosto spod igły. Nie było tam żadnego śladu. Nie wiadomo było kto te wybuchowe bogactwa zgromadził w podziemnej jaskini w pobliżu Triestu. Wówczas, w lutym 1972 roku, podejrzewano, że był to arsenał „lewicowych terrorystów”.

tyzanckich, do prowadzenia — jak się to mówiło — wojny nieortodoksyjnej w obronie świata chrześcijańskiego. Wszystkie te działania, jak to ostatnio wyjaśnił premier — Giulio Andreotti — były prowadzone i rozwijane w strukturach NATO. Pod kryptonimem „Operacja Miecz” od początku lat 50. działały obok

Nawet jeszcz uzbrojenie, szkole i groźenie dla członków „Miecz” regulacji porozumienia Ci „gladiatorzy”, się członków operacji (gladio), szkoleni glina, na Sycylii trum przygotowan specjalnych po

Osiemnaście lat później Włochy dowiedziały się, kto te i 138 innych — odkrytych w międzyczasie tajnych magazynów broni — zainstalował i był ich właścicielem. Nie, nie byli to wrogowie państwa, wręcz przeciwnie, jego stróże, o których przez 30 lat opinia publiczna nie miała zielonego pojęcia. Magazyny z bronią i materiałami wybuchowymi przygotowane na wypadek przejścia władzy przez komunistów. Zgromadzone w schowkach uzbrojenie miało służyć do aktów sabotażu i terroru, do podziemnej propagandy i akcji par-

**Guerilla**

różnych, bardzo często wrogich sobie służb tajnych, pewne grupy w groźnej strefie — pomiędzy interesem państwa, a poczuciem praworządności. Za ich twórcę — na czas trwania zimnej wojny — uważa się amerykański wywiad — CIA. Ich zadaniem było natychmiastowe powstrzymanie wkraczających wojsk Układu Warszawskiego. Ugrupowania o charakterze supertajnych organizacji militarnych powstały także w innych państwach europejskich. Wyjaśnił to włoskiemu magazynowi informacyjnemu „L'Espresso”, William Calby, dyrektor CIA w latach 1973—75.

tajnej służbie — cerowie i pierwsi zdobywali swoje tyjskim Intelligen. Po tym, jak w karabinierzy wyk magazyn broni i wszystkie skrytki zgromadzone mat chowe i broń — czając szybkostrzałki — zostały wane na Sardynii dwa „depozyty”, dził w swoim G. Andreotti, zos dzyczące oprócz znanymi spr ośmiu kolejnych



## RADIO

### PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 3.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00; 0.07 Muzyka nocą; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 6.00 Sygnały dnia; 7.00 Dziennik poranny; 8.15 Radio Biznes; 8.45 Special English; 9.00 Wiadomości: 9.08-ok, 19.00 Transmisja obrad Sejmu; 19.00 Z kraju i ze świata; 19.30 Radio dzieciom; 20.15 Koncert życzeń; 20.45 Opowiadania A. Szczępińskiego; 21.00 Kronika sportowa; 21.30 Reportaż; 22.05 Rozważania po capistrzyku; 22.15 Kronika WOSPRITV; 23.00 Dziennik wieczorny; 23.15 Panorama świata; 23.30 A. Wronski zaprasza.

### PROGRAM III

Serwis Trójki: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 15.00, 17.00, 18.00, 22.00; 5.00 Zapraszamy do Trójki; 7.30 Polityka; 8.15 Business news; 8.30 Operacja „Madonna” — odc. pow.; 9.05 Bez względu na pogodę; 10.00 Brzoza 81 — aud. dok. 10.30 Folk w pigułce; 10.40 „Tamte brzegi” — odc. pow.; 10.50 Blues w pigułce; 11.00 Kilka słów o...; 11.10 Jazz w pigułce; 11.20 Kilka słów o...; 11.30 Muzyka w dawnym stylu; 12.00 Radio Kanada; 12.07 w tonacji Trójki; 13.00 Operacja „Madonna” — odc. pow.; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.00 Mistrzowie szkoły berlińskiej; 15.00 Posłuchać warto; 15.15 Brum; 16.00 Zapraszamy do Trójki; 16.03 In-

formacje sportowe; 18.15 Klub Trójki (1); 19.15 Klub Trójki (2); 19.30 Złote lata bossa novy; 19.50 „Tamte brzegi” — odc. pow.; 20.00 Blues wczoraj i dziś; 20.40 Spotkania o zmroku; 20.45 Fermata; 21.30 Poeci piosenki; 21.55 Studio nagrań; 22.45 Opera tygodnia; 23.05 Polityka; 23.10 Klub folkowy; 23.50 „Nas czworo” — anonim; 24.00-4.00 Trójka pod księżycem.

### PROGRAM BIAŁOSTOCKI

5.30 Kurier Poranny — prowadzi A. Jarosz; 8.30 „Pod znakiem Pogoni” — aud. J. Leszczyńskiego w j. białoruskim; 12.30 Music Radio CD: Jeff Beck Guitar Shop White Terry Bozzio and Tony Hymas; Marillion — „Script for a jester's tear”; 16.00 Regionalna Popołudniówka Radiowa; 16.15 Zadzwoń do nas: 230-70 — prowadzi S. Pulnar; 17.30 Magazyn historyczny — opr. D. M. Średnicki; 18.00 Aktualności; 18.05 Gwiazdy, rytmy, nastroje; 18.30 „Liberalowie o gospodarce” — aud. L. Piłarskiego; 18.45 „Pod znakiem Pogoni” — powtórzenie; 19.00 Wiesław Szymański zaprasza...; 22.00 BBC (retransmisja); 22.30 Music Radio CD.

### TELEWIZJA

#### PROGRAM I

8.00 „Dzień dobry” — poranny magazyn rozmaitości  
9.00 Wiadomości poranne  
9.10 „Domowe przedszkole”

9.35 „Gliniarz i prokurator” — serial prod. USA  
10.25 „To się może przydać”  
12.00-15.55 Telewizja edukacyjna  
12.00 „Ordy” — jap. serial animowany  
12.30 Kronika wydarzeń — Sprawa polska na konferencji w Locarno  
13.00 Fizyka — ruch cząsteczek naładowanych w polu elektrycznym i magnetycznym  
13.30 Spotkania z literaturą — Stanisław Wyspiański  
14.05 Agroszkola — technologia produkcji buraków  
14.30 Ziemia — nasza planeta: Ślady przeszłości  
15.05 „Kim być” — program dla 15-latków  
15.30 Uniwersytet nauczycielski — Szkoła w naszych rękach  
15.55 Program dnia  
16.00 Wiadomości popołudniowe  
16.10 Video-Top  
16.20 Dla młodych widzów: „Kwant” oraz film z serii: „Ordy”  
17.15 Teleexpress  
17.30 „Spojrzenia” — Przeprowadzka Czkałowa przez Biegun Północny  
17.55 „10 minut”  
18.10 Film dok.  
18.50 Magazyn katolicki  
19.15 Dobranoc: „Mrówka i Mrówkojad”  
19.30 Wiadomości  
20.05 „Gliniarz i prokurator” (1) — serial kryminalny prod. USA

20.55 „Pegaz”  
21.25 Interpelacje  
22.25 Wiadomości wieczorne  
22.40 Fenomen Stanisława Tymjńskiego  
23.20 Język angielski

### PROGRAM II

6.55-11.00 Telewizja śniadaniowa  
6.55 Powitanie  
7.00 CNN — Headline News  
7.15 Uniwersalny kurs języka angielskiego  
7.20 Magazyn TV śniadaniowej  
8.00 Panorama dnia  
8.10 „Santa Barbara” — serial prod. USA  
9.00 Transmisja obrad Sejmu  
16.55 Program dnia  
17.00 Spotkanie z Anatolijem Kaszpirowskim  
17.55 Uniwersalny kurs języka angielskiego  
18.00 Program lokalny  
18.30 „Cudowne lata” — serial prod. USA (powtórzenie)  
19.00 Program publicystyczny  
19.30 Język niemiecki  
20.00 Magazyn muzyczny „Rytm” — Koszalin '90  
21.05 „Ekspres reporterów”  
21.30 Panorama dnia  
21.45 Sport  
21.55 Studio teatralne „Dwójki”: S. Mrozek „Na pełnym morzu”  
22.45 Rozmowy z Czesławem Miłoszem (3)  
23.00 „Aminozyna” — program publicystyczny  
23.45 Komentarz dnia  
23.50 CNN — Headline News  
0.05 Uniwersalny kurs języka angielskiego

### TELEWIZJA RADZIECKA

4.30 Program informacyjno-muzyczny  
6.30 „Szantaż” — cz. IV i V  
9.25 Godzina dla dzieci  
10.25 Magazyn reklamowy  
10.30 Wiadomości  
11.00 Na szachowych mistrzostwach świata  
14.30 Wiadomości  
14.45 Film animowany  
14.55 Skarbnica muzyczna  
15.45 „Do lat szesnastu i więcej”  
16.30 Wiadomości  
17.00 Kurier komercyjny  
17.25 „Szantaż” — cz. V  
19.00 Dziennik  
19.40 Z komunikatów MSW  
19.55 „Aleksander Wertyński; wróciłem do domu...”  
21.25 Świat w obiektywie  
22.25 Wiadomości  
22.55 „Nie zapomnij się obejrzyć” — film tv  
0.30 Utwory S. Jesienina  
1.05 „Zyj długo” — program dok. cz. I  
1.55 Zakończenie programu

### TELEWIZJA SATELITARNA SKY ONE

7.00 Rozgrywki krykieta — relacja bezpośrednia  
13.00 Przyznanie się  
13.30 Sprzedaż stulecia  
14.00 Inny świat  
14.50 A świat się kręci  
15.45 Loving you  
16.45 Kot DJ  
18.00 Zagubiony w kosmosie  
19.00 Sprzedaż stulecia  
19.30 Węzeł rodzinny  
20.00 Miłość od pierwszego wejrzenia  
20.30 W żywym kolorze  
21.00 Rodzina Simpsonów  
21.30 Skrzydła  
22.00 Madrala  
23.30 Autostopowicz  
0.00 Krykieta

### EUROSPORT

10.00 Lyżwiarstwo figurowe NHK — pokaz mistrzów  
11.30 Wyciągi traw  
12.00 Skok przez przeszkody z Francji  
13.30 Bilard klasyczny z Dubaju (też o 0.30)  
15.30 Golf z USA  
18.00 Narciarstwo  
19.00 Sporty motorowe  
20.00 Tenis z Detroit  
22.00 Triathlon z Niemiec  
23.30 Futbol

### W BIAŁYMSTOKU TEATRY

#### Nieczynne.

#### KINA

„Pokój” — „Stowarzyszenie umarłych poetów” (USA, l. 15), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.  
„Ton” — Kino lektur szkolnych: „Koniec wakacji” (polsk.), godz. 9; seanse przedpremierowe: „I kto to mówi” (USA, l. 12), godz. 11, 13, 15.30, 17.45 i 20.  
„Sirena” — Szlagier kina światowego: „Kod milczenia” (USA, l. 15), godz. 11, 13 i 15; seanse przedpremierowe: „Piekielny obóz” (USA, l. 18), godz. 17 i 21.  
„Studio” — „Stalowe anioły”, cz. II (USA, l. 15), godz. 11 i 13; „Angel Town” (USA, l. 18), godz. 15, 17 i 19; „Ninoczka” (USA, l. 18), godz. 21.

#### KINA W WOJEWÓDZTWACH BIAŁOSTOCKIM

Bielsk Podlaski — „Rykoszet” (USA, l. 18).  
Lapy — „Wielka draka w chińskiej dzielnicy” (USA, l. 12).  
Siemiatycze — „Burzliwy poniedziałek” (ang., l. 18).  
Sokółka — „Parszywe dranie” (USA, l. 15).  
Suchowola — „Karate Kid” (USA, l. 12).

#### ŁÓŻYŃSKIM

Łomża „Millenium” — „Cohen i Tate” (USA, l. 18).

### Kolno — „Kosmiczne jaja” (USA, l. 12).

Wysokie Mazowieckie — „Francie” (USA, l. 15).

Zambrów — „Akademia Policji na V” (USA, l. 15).

#### SUWAŃSKIM

Suwałki „Bałtyk” — „Tango i Cash” (USA, l. 15).  
Suwałki „Barnaba” — „Most na rzece Kwal” (ang., l. 15), „Złota Mahmudia” (polsk., b.o.).

Augustów — „Młody Einstein” (USA, l. 12).

Biała Piska — „Stowarzyszenie złoźniców” (franc., l. 15), „Człowiek z blizną” (USA, l. 18).  
Elk „Polonia” — „Klejnot Nilu” (USA, l. 12), „Potop” (polsk., b.o.), „Dagny” (polsk., l. 13).  
Giżycko — „Amadeusz” (USA, l. 15).

Kowale Oleckie — „Czwarta wojna” (USA, l. 15).  
Mikołajki — „M.A.S.H.” (USA, l. 15).  
Olecko — „Czarownice z Eastwick” (USA, l. 18).

Orzysz — „Krwawy sport” (USA, l. 15).

Pisz — „Peggy Sue wyszła za mąż” (USA, l. 15).

Byn — „Pracująca dziewczyna” (USA, l. 15).

### Sejny — „Ostatni dzwonek” (polsk., l. 15).

Węgorzewo — „Delikwenci” (USA, l. 15), „Kaczor Howard” (USA, l. 15).

### W razie wypadku

Policja — tel. 997

Straż Pożarna — tel. 998

Pogotowie Elektryczne — tel. 991

Pogotowie Gazowe — tel. 992

Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994

### SŁUŻBA ZDROWIA

#### W BIAŁYMSTOKU

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasńskiego 1, tel. biura wezwań 999, tel. informacji pogotowia 22-222.

Ambulatorium Pogotowia — czynne codziennie w godz. 19-7, w niedziele i święta czynne cała doba:

— ul. Fornalskiej 11, tel. 240-41 — pediatryczne, gabinet zabiegowy dla dorosłych i dzieci, rentgen, chirurgia dorosłych, zgłaszanie zabiegów w domu chorego  
— ul. Krasińskiego 1 — internistyczne  
— ul. Świętojańska 21, tel. 202-07 — stomatologiczne

Ambulatorium Chirurgii Dziecięcej, ul. Wołodyjowskiego 3a.  
„Hospicjum” Punkt Konsultacyjny Towarzystwa Przyjaciół Chorych, ul. Akademicka 3, tel. 220-21 wewn. 293 — czynne w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17.

#### APTEKA (ostry dyżur)

— ul. Suraska 2 tel. 204-53  
Informacja o lekach — tel. 75-24-37

#### SZPITALA

##### DYŻURY CODZIENNE

Woj. Szpital Zespolony im. J. Sniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 216-21 do 26 i 270-41 — dyżurów rehabilitacja oraz oddziały dziecięce: chirurgia, reanimacja, laryngologia, wewnętrzny.

Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego, ul. Zurawia 14 — do godz. 15 tel. 417-570 i 417-694, po godz. 15 tel. 417-593 — dyżurują oddziały: gruźlicy dziecięcej, szczenięc, nerki, zakaźny dorosłych.

Specjalistyczny Dermatologiczny ZOZ, ul. Sw. Rocha 3, tel. 219-06.

Szpital Onkologiczny, ul. Ogrodowa 12, tel. 417-100.

#### OSTRE DYŻURY

W DNIU 13 XII 1990 r.

CHIRURGIA, REANIMACJA, WEWNĘTRZNY, LARYNGOLOGO-

### GIA, OKULISTYKA, POŁOŻNICTWO P.S.K., ul. M. Skłodowskiej-Curie 24, tel. 224-31 i 236-13.

ZAKAZNY DZIECIĘCY — Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego, ul. Zurawia 14, tel. 417-516.

ODDZIAŁ GRUŹLICY — Specjalistyczny P/Gruźliczy ZOZ, ul. Warszawska 18, tel. 412-997.

#### NEUROLOGIA — Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ w Choroszczy, tel. 270-51.

#### W ŁOMŻY

Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55

Pogotowie Chirurgiczne, Szosa Zambrowska 1/27 — czynne całą dobę

Woj. Szpital Zespolony, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 24-01

Apteka (ostry dyżur), ul. Giełczyńska 1, tel. 32-44

#### W SUWAŃKACH

Pogotowie Ratunkowe — tel. 999

Woj. Szpital Zespolony, ul. Gwardii Ludowej 60, tel. 62-546

Apteka (ostry dyżur), ul. Kasprzaka 3, tel. 50-91

#### TELEFONY ZAUFANIA

Białystok — tel. 988 — czynny codziennie w godz. 17-6.

Łomża — tel. 988 — czynny w wtorki i czwartki w godz. 17-22.

### „Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Wysokim Mazowieckim ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochodu ROBUR LD 3000, rok prod. 1982, cena wywoławcza — 18 mln zł

I przetarg odbędzie się w Bazie Spółdzielni, ul. Rynek im. J. Piłsudskiego w dniu 17.12.90 r. o godz. 10.

II przetarg odbędzie się w dniu 19.12.90 r. o godz. 10. Cena — 15 mln zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Spółdzielni przed przetargiem do godziny 9.

Samochód można oglądać na terenie bazy w godz. od 7-15.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 6520-1

### GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Samopomoc Chłopska” w Mońkach

w miesiącu grudniu rozpoczyna sprzedaż tarpanów w sklepie części zamiennych przy ul. Elckiej 47. Informacje pod numerem tel. 27-84 lub 26-77.

k 6724-1

### Ogłoszenia drobne

HURTOWNIA SPOŻYWCZA. Poszukiwany szef. Wymagane doświadczenie i inicjatywa. Doskonałe wynagrodzenie: 5 mln + prowizja. Oferty pisemne: AMSEBANK Warszawa, Chłodna 35/37, Tel. 247816.

k 6615-00 „SKARB” Prywatne Biuro Podatkowo-Prawne od 17 grudnia br. usługi osobom fizycznym i spółkom: — prowadzenie podatkowych ksiąg przychodów i rozchodów, — prowadzenie ksiąg handlowych, — wypełnianie formularzy podatkowych, — poradnictwo podatkowe, — pisanie pism do urzędów i instytucji. Białystok ul. Lipowa 32 A III p. pokój 37. Telefon 52-32-25 wewn. 37 w godz. 9-16 i 511-119 po godz. 17.

g 7282-1 KUPIĘ atrakcyjnie położoną działkę pod budowę pensjonatu, możliwość nad jeziorem. Tel. 16-289, Mikołajki.

p 869-1 SPRZEDAM przyczepę zbierającą, jugosłowiańska PRP 3 i prasę zbierającą. J. Gromadzki, Gromadzyn 13 k.Kolna.

g 6984-1 SPRZEDAM przyczepę samobieżną, maszynę Damfe, kupię prasę wysokiego zgniotu Kowalewiczyszczyna 17, 18-218 Sokoly, woj. łomżyńskie.

g 7280-1 „SAMANTHA” Wrocław 48, skrytka 2449 kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne.

k 6683-0 SPRZEDAM ziemię nad jeziorem Chorążyczki Bałtkowo, gmina Elk.

pg 7070-1 REGAŁY sklepowe przystienne używane — Białystok, Tel. 510-984 (po 17).

g 7287-1 SPRZEDAM koks — 3 tony. Czarystok 30, 19-122 Jasionówka tel. 205.

g 7274-1

### BURMISTRZ MIASTA BIELSKA PODLASKIEGO informuje, że

Komisja Inwentaryzacyjna Mienia Komunalnego wyłoży do publicznego wglądu spisy inwentaryzacyjne:

1. nieruchomości przekazanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym położonych na terenie miasta Bielsk Podlaski

2. nieruchomości przekazanych w zarząd przedsiębiorstwom: — Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowo Budowlane w Bielsku Podlaskim

— Przedsiębiorstwo Budowlane „UNIBUD” w Bielsku Podlaskim

Spisy będą wyłożone w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bielsku Podlaskim przy ul. Kopernika 1 na okres 30 dni od dnia 1990-12-15 do dnia 1991-01-14 w godz. 9-13 w sali nr 10.

W związku z przejęciem nieruchomości Skarbu Państwa w mienie komunalne Gminy Miejskiej, Komisja Inwentaryzacyjna zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta o sprawdzenie wyłożonych spisów inwentaryzacyjnych.

k 6778-1

co, gdzie, kiedy?

**Nowoczesną i skuteczną reklamę  
zapewnia wyświetlacz tekstów  
Zadzwoń - przyjedziemy**

**PIXEL...**  
AGENCJA PROMOCYJNA BE  
w Białymstoku ul. Sienkiewicza 3  
(Klub MPiK - I piętro) tel. 435-278 w.13

k 6750-0

## POLSURWIS

Białostockie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami  
Włókienniczymi i Skórzanymi  
prowadzi

### REGIONALNY MAGAZYN KONSYGNACYJNO-DEPOZYTOWY

posiadający szeroki asortyment towarów na zaopatrzenie wszystkich jednostek handlowych. Zapraszamy agentów, kierowników sklepów, zaopatrzeniowców do naszej wzorcowni w Białymstoku przy ul. Włókienniczej 16 w godzinach 7-15, tel. 517-511, fax 521077, nr teléxu 852178

## POLECAMY

- obuwie wszystkich rodzajów
- odzież skórzaną i futrzarską
- konfekcję bawelnianą
- wyroby lniarskie
- włóczkę
- inne wyroby przemysłu skózanego, włókienniczego i lniarskiego

Ponadto Przedsiębiorstwo zaprasza do swoich sklepów w Białymstoku przy ul. Broniewskiego 4, Sowlańskiej 40, Warszawskiej 79 oraz sklepu hurtowego przy ul. Włókienniczej 16 w Dąbrowie Białostockiej przy ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 2. w Suwałkach przy ul. Korczaka 2A prowadzących sprzedaż atrakcyjnych towarów.

## ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPOW

k 6582-1



**Gerber**

**USA**

Zdrowe odżywki oraz kolorowe akcesoria dla dzieci i niemowląt.

Najwyższa jakość światowa.  
Najniższe ceny hurtowe.

POINTEX Spółka z o.o.  
ul. Eduki Rewolucyjnej 48  
02-643 Warszawa  
Tel. 42-54-11, wewn. 26 lub 27.

k 6285-1

## HERBATA

NAJTAŃSZA W KRAJU!!!

tel. 241-61 Białystok ul. Skłodowskiej 2/1

k 6498-0

### lokale

AGENCJA prawnicza „DOMINIUM” — kupi — sprzeda mieszkania, domy, działki — wynajmowanie mieszkań — obsługa prawna — Lipowa 16a — 219-40, Legionowa 14 — 41-82-60.

g 7157-0  
ODDAM w dzierżawę lokal handlowy (30 m kw.) — centrum Elk. Elk, Kościuszki 1/3.

p 871-1  
WYDZIERŻAWIĘ lokal w pawilonie o powierzchni 20 m kw. plus piwnica 16 m kw. przy Bema 11 w Białymstoku. tel. 219-73.

g 7299-1  
POSZUKUJE lokalu lub wolno stojącego kiosku na działalność handlową. Tel. 387-46.

g 7278-1

### usługi

URZĄDZENIA chłodnicze, lodówki, zamrażarki naprawiam. 751-145. g 6412-0

WYKONUJE tynki, glazurę, malowanie. 52-41-31. g 7273-1

SPRZĄTANIE mieszkań i pomieszczeń biurowych w pełnym zakresie. Tel. 370-51 w. 333. g 7276-1

SLUSARSTWO precyzyjne, obróbka skrawaniem — przystąpię do współpracy lub podejmę produkcję z materiałów własnych lub powierzonych. Łomża, ul. Zawadzka 16. Łg 7037-00

### różne

SKLEP „Filipek” — Al. 1 Maja 29, II p., tel. 415-896 oferuje duży wybór zabawek imp. typu Fleur z kompletem ubranek i bez, koleжки, Lego, samochody i inne oraz tapety krajowe i imp. Niskie ceny. 9-17. g 7231-0

AUTO-Moto Sklep — Komis. Artykuły motoryzacyjne. Elk, Wojska Polskiego 71A. g 7164-0

SKLEP motoryzacyjny — Volkswagen, Mercedes, Audi. Zagórna 8. kg 19888-0

HURTOWNIA „Mirex” oferuje obuwie szmowe damskie, męskie. Elk, ul. Wawelska 11, tel. 49-95. p 819-0

MEBLE Querkus — sprzedam. Tel. 15-33-74. g 7279-1

TANIO sprzedam magiel przemysłowy. Wiadomość: Krukianka tel. 23. p 874-1

SPRZEDAM grzejniki Fawiera dwumetrowe. Dąbrowa Białostocka tel. 121-905, po 16. p 874-1

\*\*\*\*\*

WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA EKSPORTERÓW I IMPORTERÓW

**ASPRO**

50-320 WROCLAW ul. NA SZANCACH 12/4 tel. 213-896, 213-902, 223-311 fax 071/228155 kx 712301

oferuje wszystkim podmiotom gospodarczym prowadzącym sprzedaż hurtową, detaliczną i obwoźną atrakcyjne obuwie sportowe!

DUŻA RÓZNORODNOŚĆ MODELI POŁĄCZONA z NOWOCZESNĄ STYLISTYKĄ

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ OPARTA o ZACHODNIE TECHNOLOGIE i MATERIAŁY (obuwie atestowane przez Centralne Laboratorium Przemysłu Skózanego „CELAPO” w Krakowie)

ROZMIARY od 36 do 46

CENY już od:

38 tys. zł. — na obuwie z cholewką niską

110 tys. zł. — na obuwie z cholewką wysoką

UWAGA!

Tym odbiorcom, którzy w sierpniu i wrześniu 1990 r. przynajmniej w części formę rozliczeń „ASPRO” zapewnią dogodniejsze warunki zakupu.

Możliwość zakupu z 3 miesięcznym okresem płatności.

Aby skorzystać z tej oferty wystarczy przesłać zamówienie na nasz adres.

Marże wynikowe gwarantujemy sukcesem finansowym Twojej firmy!

Zapraszamy do nawiązania z nami kontaktu.

\*\*\*\*\*

k 6514-0

Mazurska Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Elku, ul. Sikorskiego 19 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na samochody:

	Rok prod.	Cena wywoł.
Żuk	SUA 121R	1980 9.000.000 zł
Żuk	SUA 915R	1979 9.000.000 zł
Żuk	SUW 987H	1979 9.000.000 zł
Robur „furgon”	SUC 309E	1983 22.000.000 zł
Star-chłodnia	SUA 027Y	1982 40.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 19.12.90 r. o godz. 10 w PUiZ w Elku, ul. Sikorskiego 36, tel. 24-97.

Samochody można oglądać w dni robocze 7-14.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacać w kasie Spółdzielni najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się o godz. 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 6416-1

Spółdzielnia Transportu Wiejskiego w Zambrowie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących samochodów i przyczep:

cena wywoławcza

1. Star A-28	LOD 395P	6.000.000 zł
2. Star A-29	LOD 365P	4.900.000 zł
3. Star A-28	LOD 390P	7.800.000 zł
4. Przyczepa D-46A	LOR 303X	3.900.000 zł
5. Przyczepa D-46A	LOR 245X	3.900.000 zł
6. Przyczepa D-46A	LOR 375X	3.800.000 zł

Baza Ciechanowiec:

1. Żuk	LOF-142N	3.000.000 zł
2. Star A-28	LOF 176P	6.000.000 zł

Przetarg z poz. 1-6 odbędzie się w dniu 28 grudnia 1990 r. o godz. 12 w STW Zambrow przy ul. Mazowieckiej 57, w razie niedojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 13. Przetarg z poz. 1-2 odbędzie się w dniu 28 grudnia 1990 r. o godz. 9 w STW Baza Ciechanowiec, w razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 9.30.

Uczestnicy przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni na godz. przed rozpoczęciem przetargu. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości, bez podania przyczyn.

Spółdzielnia Transportu Wiejskiego prowadzi sprzedaż części zamiennych i podzespołów do samochodów Star A-28 i Star A-29.

k 6417-1

## UWAGA NOWOŚĆ! OLEJ FIRMY TEXACO — SUTO

- jeden olej do wszystkich podzespołów ciągnika i maszyn rolniczych,
- jest zarazem olejem:
  - a) silnikowym!
  - b) przekładniowym!
  - c) hydraulicznym!
- rewelacyjnie niskie ceny.

Tylko w Polskim Związku Motorowym — w agendach na terenie trzech województw: białostockiego, łomżyńskiego, suwalskiego.

k 6525-00

## UWAGA!

### PPH „GEMINI” OFERUJE:

- ubrania ochronne — 58.000,—
- rękawice 1-palcowe (zwykle i ocieplane) — 2.500,—
- rękawice spawalnicze — 19.500,—
- fartuchy drelchowe — 32.000,—
- podszewka importowana — 11.000,—
- flanela importowana — 6.500,—
- podszewka rękawówka — 9.500,—
- spirytus salicylowy 60 g. — 2.500,—

Przy zakupie towarów hurtowych — atrakcyjne premie rzeczowe. ul. Fabryczna 1, tel. 751-423 tlx 852306.

k 6394-00

Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony Kraju w Łomży ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

- wynajem lokali w budynku ZW LOK przy ul. Zjazd 16 — na parterze o pow. 56 m kw. na sklep cena wywoł. 1 m kw. 30.000 zł
- hangary w budynku o pow. 80 m kw. z przeznaczeniem na skład, zakład produkcyjny cena wywoł. 1 m kw. 25.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.1990 r. o godz. 10 w biurze ZW LOK, ul. Zjazd 16.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które najpóźniej do dnia 20.12.1990 do godz. 9 wpłacą wadium w wysokości 50 proc. ceny wywoławczej na lokal w kasie ZW LOK. Lokale można obejrzeć w godz. 8-15. Przetarg może być przerwany bez podania przyczyn.

k 6658-1

ZBM w B-stoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na samochody:

1. FSO-1500 pickup, rok prod. 1985, nr rej. BKD 367B, nr siln. 1016489, nr podw. 1031404  
cena wywoławcza 18.000.000 zł
2. Star W-200, rok prod. 1979, nr rej. BKA 422C, nr siln. 359.500 1.  
42439

nr podw. 16845  
cena wywoławcza 30.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 27 grudnia 1990 r. o godz. 10 w świetlicy ZBM ul. Bema 89/1.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie ZBM-u od godz. 8-9 w dniu przetargu. Samochody można oglądać codziennie od godz. 7.15-9 w Bazie Transportu przy ul. Włókienniczej 9.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II odbędzie się w tym samym dniu o godzinę później.

k 6756-1

Przed sobotą i niedzielą

## Ostatnia szansa

W tym roku koszykarki ekstraklasy rozegrają jeszcze trzy kolejki spotkań. Ale już w najbliższą sobotę białostocki Włóknarz pożegna się ze swymi kibicami. Ponownie ujrzymy go „za rok”, tzn. ... w styczniu 1991.

W sobotnim pojedynku włóknarki zmierzą się ze Stilonem Gorzów Wielkopolski. Rywalki spisują się w lidze całkiem nieźle, ale ich pokonanie leży w zasięgu możliwości białostoczank. Mecze z LKS i Wisłą pokazały, że podopieczne A. Paulauskasa wre-

ście zaczęły walczyć. Taką walkę trzeba podjąć ze Stilonem. Spotkanie z nim jest dla włóknarek ostatnią szansą. Bo jeśli nie wygrają z gorzowiakami, to na kim chcą zdobywać punkty? Chyba nie na następnych dwóch tegorocznych przeciwnikach — Stali i Olimpii? Wszak te pojedynki odbędą się w Brzegu i Poznaniu.

**Początek meczu Włóknarz — Stilon w hali przy ul. Jurowieckiej w sobotę, 15 bm, o godz. 16.** (dk)

## Czekając na rewanże

Koszykarze II ligi kończą I rundę spotkań. Ostatnie mecze odbędą się w sobotę, 15 bm. Po nich nastąpi w rozgrywkach przerwa. W połowie stycznia II-ligowcy przystąpią do pojedynków rewanżowych.

Pierwszą fazę walki o ligowe punkty koszykarze Instytutu Białostok zakończą meczem w Lublinie ze Startem. Lublinianie rywalizują o awans do ekstraklasy, białostoczanie są w mocno osłabionym składzie, a w dodatku nie wygrali jeszcze żadnego spotkania wyjazdowego. To porównanie najlepiej chyba świadczy o szansach drużyn.

Nie licząc zatem na miłą niespodziankę w Lublinie, pozostaje nam czekać na rundę rewanżową. Być może Instytut przystąpi do niej w najmocniejszym zestawieniu. Jak się dowiedzieliśmy, operacja lekko Butantasa przebiega pomyślnie. O tym kiedy wróci na parkiet zadecyduje okres rehabilitacji. Jeśli przebiegnie pomyślnie i nie zajdą żadne komplikacje, to wydaje się prawdopodobne, że Litwina ujrzymy już w pierwszym styczniowym meczu! Wierzymy, że razem z nim zagrają też Barszczyk i Kościuczyk.

(dk)

## Siatkarki AZS kończą I rundę

W najbliższą sobotę i niedzielę zakończy się I runda rozgrywek w II lidze siatkówki kobiet. AZS Białostok zmierzy się ze swym imiennikiem w Słupsku. Oba zespoły znają się już dość dobrze i dotychczas zwycięsko wychodzi-

ły białostoczanki. AZS Słupsk oparty jest na studentkach Wyższej Szkoły Pedagogicznej, ale ma w swych szeregach parę zawodniczek z rezerwy I-ligowych Czarnych Słupsk.

Pojedynki są rozgrywane w hali WSP, a oglądają je przede wszystkim studenci, którzy spontanicznie dopingują swoje koleżanki. Większość kibiców w Słupsku ogląda mecze Czarnych. Mimo to trudno jest wygrać w hali WSP.

Akademicki z Białegostoku wyjeżdżają do Słupska w płatek w najbliższym składzie. Trenowały bez żadnych zakłóceń.

(let)

## W czasie turnieju bokserskiego w Ełku

### Kibice Mazura na rzecz Fundacji św. Dominika Savio

W 1842 roku urodził się we Włoszech Dominik Savio. Zył zaledwie 15 lat. Był uczniem św. Jana Bosco. Pomagał mu w jego pracy misyjnej. Zorganizował towarzystwo pod wezwaniem „Niepokalanego Poczęcia”. Jego życie płynęło w ubóstwie, pracy i cierpieniu, ale było przepełnione radością. Do swego przyjaciela napisał: „Tu, na ziemi świętość polega na tym, aby być stale radosnym i wiernie wypełniać nasze obowiązki”.

Święty Dominik Savio jest patronem młodzieży. W naszym kraju powołano Fundację św. Dominika Savio. Na

jej rzecz oraz dzieci niepełnosprawnych będzie przeznaczony dochód z najbliższej sportowej imprezy w Ełku — bokserskiego turnieju juniorów makroregionu mazursko-warszawskiego. Podczas zawodów organizatorzy rozprządzą będą pismo ełckiego samorządu „Mazur” i zbierać dobrowolne datki. Zarząd klubu sportowego „Mazur” i Rada Miejska liczą na szczerą pomoc kibiców.

**Początek walk turnieju w hali przy ul. Kościuszki w Ełku w sobotę, 15 bm, o godz. 17 i w niedzielę, 16 bm, o godz. 10.** (dk)



## Sportowy „Kominek” — rozgrzewa

Mimo, iż agregaty mrozzące sztuczną ślizgawkę na stadionie białostockiego Zwierzynca pracują już od 1975 roku, są wysłużone, to Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na lodowisko i do sportowej kawiarni, nazwanej „Kominek”.

O tym, że można tam ogrzać się przy płonących szczapach drewna, napić się gorącej herbaty lub mleka i coś przekąsić — już informowaliśmy. Będzie to pożyteczny obiekt, gdy nadejdą prawdziwe mrozy.

Przy okazji informujemy, że MOSiR jest zakładem budżetowym. Na swoją działalność musi sam zarobić. Uruchomienie lodowiska kosztowało w tym roku 80 mln zł. Ponadto godzina pracy agregatu pochłania energię o wartości 150 tys. zł. A zatem do ceny biletów MOSiR dolicza, tak jak za korzystanie ze stadionu, którego utrzymanie kosztowało za ostatnie 10 miesięcy 280 mln zł.

Ni, byłoby lekkoatletyki w Białymstoku, gdyby MOSiR żądał od szkół i klubów pokrycia w sporym stopniu tych wydatków. Z reguły szkoły trenują na stadionie Zwierzynieckim bezpłatnie, a kluby z niewielką odpłatnością. Aby pokryć te koszty MOSiR nie tylko prowadzi działalność gospodarczą, zgodną z założeniami, ale także organizuje naukę jazdy, aerobik i ćwiczenia rekreacyjne oraz naukę języków obcych.

Z powodzeniem działa hotel o 100 miejscach przy stadionie w Zwierzynca. Jest najtańszy chyba w kraju i obłożony w 100 proc. Ma też podpisanych wiele umów na najbliższy okres. Wkrótce uruchamia bazę gastronomiczną. Otwarta jest też zimowa restauracja przy Ośrodku Sportów Wodnych w Dojlidach. Jeżeli będzie śnieg, to już dziś MOSiR zaprasza na kuli. Natomiast w Wasilkowie czynna jest baza noclegowa o 48 miejscach. Ponadto do dyspozycji mieszkańców Białegostoku są dwie kryte pływalnie — przy ul. Włókienniczej i na osiedlu Tysiąclecia.

Mimo ciągłych podwyżek energii, wody itp. MOSiR stara się podnieść swoją kondycję ekonomiczną, aby jak najszerszej i najtaniej umożliwić przede wszystkim młodzieży korzystanie z tych obiektów.

(let)

## TELEGRAMY

▼ W hali Olimpijskiej w Monachium kontynuowany jest turniej o Puchar Wielkiego Szelem (suma nagród 6 mln dolarów, z czego 1 mln dolarów dla zwycięzcy). Awans do ćwierćfinałów mają już zapewniony Amerykanin Michael Chang i Pete Sampras, Jugosłowianie Goran Ivanisevic oraz Francuz Henri Leconte.

▼ Bokser Czarnych Słupsk, brązowy medalista olimpijski z Seulu, Jan Dydak został triumfator 21 challenge'u „Przełom Sportowego” zdobywając tradycyjne „Złote Rękawice”. Jan Dydak jest aktualnym mistrzem Polski w wadze lekkosredniej, zwyciężył także w turnieju im. Feliksa Stammę.

▼ Franco Baresi z AC Milan uznawany jest przez wielu za najlepszego obecnie obrońcę w Europie. Nie więc dziwnie, że na piłkarza AC Milan spada ostatnio lawina ofert. Za zmianę barw klubowych madrycki Real proponuje Baresiemu 17 mln marek. Zawodnikiem tym zainteresował się również Franz Beckenbauer. Oficjalna propozycja, w imieniu Olympique Marsylia, Beckenbauer zamierza złożyć dopiero po akceptacji szefa klubu z Marsylii Bernarda Tapie.

▼ Argentyński piłkarz Diego Maradona „jest mistrzem tylko na stadionie, nie potrafi być przykładem dla młodszych od niego i zakochanych w futbolu”. Taka ocena znalazła się w dodatku do watykańskiego dziennika „L'Osservatore Romano”.

(opr. nli)

Okiem obserwatora

## „Słowo honoru — będziemy pływać”

Rozmowa z burmistrzem Miasta i Gminy Szczuczyn — JANEM NIEBRZYDOWSKIM

— Znamy się 17 lat, przyjmijmy więc formułę „szczerść za szczerść”.

— Z przyjemnością.

— 11 lat zarządzasz miastem i gminą. Pięćkrotnie zdobywałeś tytuł „Mistrza gospodarności woj. łomżyńskiego”. W aspektach sportowych to rekord Polski.

— Być może sukcesy w rozbudowie bazy sportowej w tym pomogły. Ale uprzedzę następne pytanie. Część pieniędzy z uzyskanych nagród przeznaczyliśmy na kulturę fizyczną. Dotyczyło to remontu stadionu, budowy hali sportowej, pomocy dla „Wissy”.

— Ale ty jesteś dyletantem w sprawach sportu!

— A czy burmistrz musi być entuzjastą sportu. Mam na głowie ważniejsze sprawy. Przecież wiesz, że mógłbym być np. mistrzem sportu automobilowego. A takich działaczy sportowych jak Stanisław Klin, Czesław Piwko, Janusz Marcinkiewicz czy Ireneusz Parypa, życzę każdemu wójtowi i burmistrzowi.

— W małych miejscowościach kluby są likwidowane.

— Wissa z klubu jednosekcyjnego (piłka nożna) stała się klubem 3-sekcyjnym. W ba rozpoczęły działalność sekcje zapasów i koszykówki. W tak trudnym okresie to niewątpliwy sukces.

— Bo macie halę sportową, jakiej nie powstydziłoby się np. Grajewo.

— Pamiętasz jakiego fortelu użyłem, aby przebić grajewską ofertę. Niech pozostanie to naszą słodką tajemnicą. Rodziło się to w ciężkich bólach, ale się udało.

— W hali sportowej zagościła kultura?

— Ten mariaż podoba mi się. Zastanawiam się, czy aby nie powołać do życia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.

— Za dużo tego optymizmu. Ekipa telewizyjna nagrywająca materiały do programu „Piłkarska kadra czeka” tonęła w odchodach zwierzęcych. Sam też tego doświadczyłem.

— Bardzo przepraszam. Obok hali budujemy nowe boisko. Gdy zakończymy tę inwestycję, natychmiast rozpoczynamy remont kapitalny stadionu miejskiego.

— W tej rozmowie nie ominiemy tematu, który nurtuje każde środowisko sportowe. Pieniądze, pieniądze, pieniądze!!!

— Duże środki przeznaczam z budżetu gminy. Radni są przychylni sportowi. Dużo pomaga WFS, WZ LZS, zakłady pracy. Miejskowa spółka „KARP” zamierza przekazać dla „Wissy” 18 mln zł. Dla Zarządu Klubu proponuję prowadzenie działalności gospodarczej.

— O waszej pływalni krążą legendy, napisano już tyle, że mógłby powstać zbiorek reportaży, nawet sensacyjnych. Artykuł na jej temat ukazał się nawet w prasie polonijnej. Był taki okres, że dyrektorowi pobliskiej szkoły zaproponowano założenie siłosu. To już 13 lat — ładna liczba.

— To moja jedyna porażka inwestycyjna. Nowa Rada wspólnie ze mną postawiła jasny punkt honoru, zakończenie tej budowy. Jeżeli w następnym roku nie zaczną pływać w basenie, składam rezygnację. W marcu przejąłem tę inwestycję od WOSiR. Zmieniłem generalnego wykonawcę z PBU Grajewo na własne PGKIM. Dla obniżenia kosztów zatrudniłem bezrobotnych. Jestem optymistą.

— Zawsze taki byłeś. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: JANUSZ SARNACKI

## Zapasy w Szczuczynie

Hala sportowa w Szczuczynie będzie gościem w niedzielę, 16 bm. uczestników mistrzostw woj. łomżyńskiego w zapasach w stylu wolnym. Odbędzie się one w czterech kategoriach: dzieci, młodzików, juniorów młodszych i juniorów starszych. Oprócz zawodników z klubów łomżyńskich wezmą udział w mistrzostwach młodzi zapasnicy z Karolewa. Początek walk o godz. 10.

(sar)

## TOTO-LOTEK

EXPRESS LOTEK  
4-5-9-19-25  
SUPER LOTEK  
3-4-9-12-17-25-37